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Epidemię grypy odnotowano w 12 ( spośród 52) terytoriach administracyjnych kraju

Zarażona stolica

Fot. Raimondas ŚuikaJednym z najniebezpieczniejszych ognisk zarazków grypy jest komunikacja miejska

Wczoraj w Wilnie została ogłoszo
na epidemia grypy. W stolicy ofiara
mi tej choroby zostało 6300 osób, 
wskaźnik zachorowań wynosi - 109. 
Epidemię ogłasza się w wypadku, je
śli w danej miejscowości na chorobę 
zakaźną zapada 100 na 10 tys. miesz
kańców.

Epidemię grypy odnotowano w 12 
(spośród 52) terytoriach administracyj
nych kraju. Grypa zbiera swoje żniwo 
w największych miastach Litwy - Kow
nie, Poniewieżu, Yisaginasie, Mariam- 
polu, Wiłkomierzu, Jeziorosach (Zara- 
sai), Olicie, w rejonach malackim i ku- 
piskim.

Najwyższy wskaźnik zachorowań na 
grypę notuje się w Yisaginasie - 404,5 i 
rejonie jezioroskim - 232,4 przypadków 
zachorowań.na 10 tys. mieszkańców. 
Skutecznie przed grypą broni się porto
we miasto Kłajpeda, gdzie stanu epide
mii jeszcze nie ogłoszono.

W związku z wzrastającą z dnia na 
dzień zachorowalnością na grypę mer 
stolicy Juozas Imbrasas wydał rozpo
rządzenie, w którym poleca wszyst
kim instytucjom, przedsiębiorstwom 
i organizacjom, aby działać zgodnie z 
planem zapobiegania rozpowszech
nieniu się grypy i zakaźnych chorób 
dróg oddechowych, opracowanym 
przez wydział zdrowia samorządu mia
sta Wilna.

Plah przewiduje, że w razie ogło-

biegania rozpowszechnieniu się epide
mii, mają być regularnie przewietrza
ne i dezynfekowane.

Grypa na świecie
Według danych Światowej Organi

zacji Zdrowia, epidemia grypy niczym 
przysłowiowe “widmo komunizmu”, 
krąży po całej Europie Zachodniej: 
Francji, Wielkiej Brytanii, Irlandii, 
Belgii, Finlandii, Islandii, Włoszech, 
Holandii, Norwegii, Hiszpanii, Szwe-

szenia epidemii grypy w stolicy, ' cji, Szwajcarii. Lokalne wybuchy gry-
wszystkie placówki zdrowotne powin
ny stworzyć warunki do przyjęcia 
większej liczby chorych oraz do udzie
lania pacjentom pomocy w domu. W 
szpitalach w związku z epidemią zosta
nie ogłoszona kwarantanna.

Zgodnie z planem, wszystkie pla
cówki, w tym teatry, kina, kluby, dys
koteki, sale koncertowe oraz środki 
komunikacji miejskiej w celu zapo-

py zarejestrowano również w Cze
chach, Słowacji, Danii.

W większości krajów Europy Za
chodniej najwyższą zachorowalność na 
tę chorobę odnotowano w połowie 
stycznia. W tym sezonie w Europie naj
bardziej rozpowszechnione są wirusy 
podtypu A(H3N2).

(Dokończenie na str. 2)

Komisja Statutowa Związku Polaków na Litwie zażądała usunięcia Jana Zacharzewskiego z grona
członków organizacji

Zniewoleni statutowo
Wczoraj w Trokach, na wspólnym twie prezesa oddziału Jana Zacha-

posiedzeniu rejonowych zarządów od
działów ZPL i Akcji Wyborczej Pola
ków na Litwie zatwierdzono listę kan
dydatów z ramienia AWPL w wybo
rach samorządowych. Przyjęto rów
nież wspólną odezwę do władz samo
rządowych, Ministerstwa Oświaty i 
Nauki oraz innych organizacji rządo
wych w sprawie reorganizacji szkól w

rzewskłego.
Mimo głosów, zarówno popierają

cych krnąbrnego prezesa, jak też prze
ciwnych jemu, werdykt Komisji Statu
towej brzmiałjednoznacznie - przecho
dząc do liberałów, Zacharzewski naru
szył założenia statutowe organizacji 
społecznej oraz rezolucję zjazdu ZPL 
o bezapelacyjnym poparciu dla Akcji,

rejonie. Najdłużej oraz najbardziej dlatego musi nie tylko ustąpić ze sta-
emocjonalnie zebrani w sali samorzą
du w Trokach dyskutowali sprawę 
usunięcia ze Związku Polaków na Li-

nowiska prezesa oddziału, ale również 
opuścić szeregi organizacji społecznej 
Polaków na Litwie. Na razie dobrowol-

nie. Jeśli tego nie uczyni, to zostanie 
usunięty z ZPL decyzją Zarządu Głów
nego, który nie ma pola do manewru i 
powinien wykonać decyzję Komisji.

Jan Zacharzewski kierował trockim 
oddziałem ZPL od jego założenia do 
feralnego 13 stycznia 2000 roku, kie
dy to podjął decyzję o współpracy z 
Litewskim Związkiem Liberałów. Był 
również jednym z inicjatorów Związku 
Polaków oraz autorem statutu tej orga
nizacji, na którego podstawie został też 
wyproszony z jej szeregów.

(Dokończenie na str. 2)
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Tegorocz
ne, dziewiąte 
urodziny po
pularnej roz
głośni radio
wej “Radio- 
centras” odby
ły się, zresztą 
jak zawsze, z 
wielką pompą.

Sala wypełniona zarówno przez 
młodzież, jak i osoby w wieku śred
nim, podczas koncertu wysłuchała 20 
najpopularniejszych piosenek wieku.

Gospodarka
...HJtaftf-

str.4

W dzisiejszej ekonomice świato- stT.
wej rola eksportu w rozwoju gospodar
ki nadzwyczaj wzrasta. Im mniejszy 
kraj, tym większe znaczenie eksportu 
dla jego rozwoju. Eksport to przede 
wszystkim źródło waluty, nieodzownej 
do zaspokojenia niezbędnych potrzeb.

Zdrowie

5

Ludzie, którzy są wiecznie niewy- stT.
spani, narażają swój organizm na wy
czerpanie. W dobrej sytuacji są ci, 
którzy o każdej porze dnia potrafią się 
zdrzemnąć, choć na kilka minut. Do 
takich ludzi należał m.in. Napoleon, 
który rzadko sypiał dłużej niż 4 go
dziny bez przerwy.

Pocopotek

6

Na stronie “Pocopotek” wesoła str.
Pucułka proponuje swoim małym czy
telnikom bajkę o chorej literce “C”, 
przygody Gapiszona oraz mini - lek
cję geografii, w czasie której można 
będzie zapoznać się z Chinami.

Życiorysy
Gdyby nie 

afrykański 
pradziad 
Puszkina, któ
ry miał w her
bie polskiego 
orła, Sasza 
Suworow nie 
zostałby 
“tym” Suwo-
rowem, pod którego komendą będzie 
służył później jeden z synów Hanni
bala, skutecznie gromiący Polaków...

Co z tym wszystkim miał wspólne
go nieżyjący już wtedy Hannibal, ciem
noskóry pradziad Puszkina? Ano miał....

Sport

7

str.8

Uczestnicy festynu sportowego w slT.
Mickunach ścigali się w biegach nar
ciarskich i zjazdach na sankach, powo
żeniu zaprzężonymi w sanie rumakami, 
konkurowali w przeciąganiu liny i pod
noszeniu ciężarów, wędkowaniu na lo
dzie i piłowaniu kloców drzewa.

Sentencja dnia
Czy jest litość w 

świecie? Piękno - 
tak, sens - tak. Ale 
litość?

Wasilij Rozanow 4
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Wizyta Bumgarnera
Dziś na Litwę przybywa prezydent amerykańskiej spółki “Wil

liams International”, prezes rady nadzorczej “Maźeikią nafta” John 
Bumgarner. Weźmie on udział w posiedzeniu zarządu kierowanego 
przez “Williams” koncernu “Maźeikią nafta”.

Zarządem litewskiego koncernu naftowego kieruje dyrektor “Wil
liams International” Jim Sheel. W siedmioosobowym zarządzie “Wil
liams” reprezentują trzy osoby, w rządzie - cztery.

“Williams International” posiada 33 proc, akcji “Maźeikią nafta” 
oraz posiada prawo kierowania spółką. Udział państwa w przedsię
biorstwie stanowi 55,5 proc.

Prestiżowe członkostwo
Wiceminister spraw zagranicznych oraz główny negocjator Li

twy w sprawie czlonkosbva w Unii Europejskiej Yygaudas Uśackas 
wybrany został na członka Międzynarodowego Instytutu Studiów Stra
tegicznych (IISS).

Ten instytut założony został w 1958 r. w Wielkiej Brytanii i jest 
prywatnąnie dążącą do zysku organizacją, której zadaniem są studia w 
zakresie strategii wojskowej, kontroli broni, bezpieczeństwa regional
nego i rozstrzygania konfliktów.

Polityka oszczędności w parlamencie
Kierownictwo sejmowe, chcąc przyczynić się do surowej polityki 

oszczędzania, postanowiło zrezygnować z nieodpłatnego wynajmu sal.
Dotychczas już od roku 1990 politycy i nie tylko oni mogli nieod

płatnie korzystać z sal gmachu Sejmu.
W sezonie ogrzewania wynajem jednej z najpopularniejszej sal - 

Lustrzanej kosztować będzie 130 litów za godzinę. Instytucje państwo
we i partie będą płaciły za nią około 118 litów.

Wynajem sali konferencyjnej w sezonie ogrzewania odpowiednio 
kosztować będzie 3191198 litów.

W cieptym sezonie taryfy będą o kilka litów niższe.

“Cooperative Uenture 2000”
Wczoraj w portowym mieście rozpoczęło się czterodniowe mię

dzynarodowe spotkanie robocze “Cooperative Yenture 2000”, poświę
cone ostatecznemu teoretycznemu przygotowaniu międzynarodowych 
manewrów “Cooperative Banners 2000”.

Te nianewry na Bałtyku oraz jego przyczółkach odbędąsię w maju 
i czerwcu. W spotkaniu roboczym uczestniczą przedstawiciele Estonii, 
Łotwy, Finlandii oraz Szwecji, a kraje NATO reprezentują Dania, Wiel
ka Brytania, Polska, Norwegia, Holandia, Francja i Niemcy.

Zareiestrowano ogniska wścieklizny
w rejonie kretyndzkim w tym roku odnotowano już drugi przy

padek wścieklizny.
We wsi Imbare zastrzelono chorego na wściekliznę lisa, który za

wędrował do zagrody jednego z mieszkańców i skaleczył psa. W innej 
zagrodzie w tej samej wsi gospodarza pogryzł jego własny pies. Jak się 
okazało, był chory na wściekliznę, a zaraził się od lisów, często odwie
dzających tę miejscowość. Na decyzję mera rejonu wieś Imbare ogło
szono strefą zagrożenia wścieklizną.

Przystąpienie do NATO - pierwszorzędnym zadaniem
Litewski Związek Centrum za pierwszorzędne zadanie uważa in

tegrację z NATO i dołoży wszelkich niezbędnych starań, skonsoli
duje inne siły polityczne i społeczne kraju, aby Litwę przyłączyć do 
tej organizacji oraz wszechstronnie reprezentować w niej państwo. 
Jest to jedno z założeń oświadczenia Związku Centrum.

Nie usłyszą sygnału SOS
Od 1 lutego Litewskie Centrum Koordynacyjne Poszukiwań Mor

skich i Ratownictwa zaczęło korzystać z nowej aparatury łączności 
GMDSS, wdrożonej po zastosowaniu nowego globalnego systemu na
wigacji morskiej i bezpieczeństwa.

Ponieważ statki dywizji ochrony pogranicza takiego sprzętu nie 
mają, nie będą mogły usłyszeć sygnału SOS, nadawanego przez statki 
innych krajów.

Milionowe zadłużenie
Jednej z największych w kraju producentce chemii użytkowej i 

kosmetyków ołickiej spółce “Kosłita” przedsiębiorstwa handlowe i 
różne instytucje za dostarczoną produkcję nie zwróciły około milio
na litów, co stanowi mniej więcej szóstą część ubiegłorocznego obro
tu przedsiębiorstwa.

Wizyta szwedzkiego generała
Dziś na Litwę przybywa doradca ministra obrony Szwecji do spraw 

wojskowych gen. Itn. Johan Hederstedt wraz z towarzyszącą mu dele
gacją.

W ciągu trzydniowej wizyty przewidziane są spotkania z ministrem 
ochrony kraju Ćeslovasem Stankevićiusem, wiceministrem Povilasem 
Malakauskasem, głównodowodzącym generałem brygady Jonasem 
Kronkaitisem.

Goście spotkają się również z członkiem Sejmowego Komitetu Bez
pieczeństwa Narodowego i Obrony Rasą Juknevićiene oraz wicemini
strem spraw zagranicznych Yygaudasem USackasem.

(ELTA,BNS)

Epidemię grypy odnotowano w 12 (spośród 52) terytoriach administracyjnych kraju
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Lekarze przestrzegają: Grypy nie wolno ignorować i starać się “przechodzić chorobę na nogach"!
Fot. Virgilijus Usinavićius

(Dokończenie ze str. 1)

Jak uchronić się 
przed grypą?

Przede wszystkim, należy 
wzmocnić ogólną odporność or
ganizmu na zakażenia. Proponu
jemy kilka najskuteczniejszych i 
najprostszych sposobów:

• Pij dużo płynów. (Twoje 
gardło i zatoki nosowe pokryją się 
śluzem, który zawiera komórki od
pornościowe)

• Codziennie wypij przy
najmniej szklankę zielonej herba-

ty, zawiera ona wiele czynników, 
wzmacniających system odpor
nościowy organizmu

• Codziennie zjadaj jogurt, 
zawarte w nim bakterie pomogą 
przezwyciężyć niektóre infekcje 
zimowe

• Jedz czosnek i cytrynę 
z miodem

• Codziennie zażywaj wi
taminę C

• Obowiązkowo włącz do 
diety warzywa i owoce

• Unikaj kontaktów z

przeziębionym człowiekiem
• Myj ręce w ciepłej wo

dzie z mydłem
• Zachowaj odpowiednią 

wilgotność w pomieszczeniu, 
często je przewietrzaj

• I oczywiście, dla świętego 
spokoju, można się zaszczepić

Skoro już zdarzyło się nam za
paść na grypę, nie pędźmy do 
przychodni, tylko wezwijmy le
karza do domu.

Opr. Sabina Kozłowska

Zniewoleni statutowo
(Dokończenie ze str. 1)

Podsumując wnioski Komisji 
Statutowej eks-prezes podzięko
wał za współpracę członkom orga- 
nizacj i i przekazał pieczątkę orga
nizacji Tadeuszowi Tuczkowskie- 
mu, który tymczasowo będzie pe
łnił funkcję prezesa, oraz powie
dział, że nie będzie walczył o pozo
stanie w szeregach ZPL, skoro 
tego nie chcąjego członkowie.

Komisja Statutowa zajęła się 
Zacharzewskim na podstawie jego 
listu do prezesa ZPL Ryszarda 
Maciejkiańca, w którym autor, mię
dzy innymi, prosił Komisję Statu
tową o wyjaśnienie, czy jego de
cyzja o wstąpieniu do partii libera
łów jest zgodna ze statutem orga
nizacji. (Informacja szczegółowa w 
“Kurierze” nr 19, z 29 stycznia). 
Wczoraj komisja oświadczyła, że 
postępowanie prezesa koliduje z

dokumentem zasadniczym organi- Natomiast Zenon Kuzborski
zacji i, że Zacharzewski musi powiedział, że o tym, czy założenia
odejść.

Podobny los, jak Zacharzew-
statutowe są błędne, każdy z 
członków ZPL ma zadecydować

skiego, czeka również dyrektora ■ sam. Oświadczył też, że niezależ-
Zajezdni Autobusowej w Trokach 
Zenona Kuzborskiego oraz jego

nie, w jakiej organizacji będzie dzia
łał, pozostanie zawsze Polakiem i

brata Mariana Kuzborskiego, jak nadal będzie pracował na rzecz ro-
też wszystkich członków ZPL, któ
rzy ośmielą się popierać jakąkol
wiek inną partie niż Akcję Wybor
czą Polaków na Litwie, bowiem tak 
chce statut ZPL.

Wydaje się, że podobny wnio
sek komisji, zaskoczył niejednego 
ZPL-owca. Niektórzy próbowali 
apelować do członków komisji, że

daków.
Komentując zaistniałą sytu

ację, Jan Zacharzewski powiedział, 
że Akcja została powołana do po
litycznej realizacji dążeń ZPL, lecz 
po kilku latach okazało się, że te
raz Związek jest zmuszony realizo
wać dążenia polityczne Akcji.

- Stworzyliśmy czapkę, która
trzeba zmieniać nie ludzi na stano- teraz kieruje głową - powiedział
wiskach, a założenia statutu, sko
ro każdy członek ZPL nie ma inne
go wyboru jak tylko ślepo popie
rać Akcję Wyborczą Polaków na 
Litwie.

Zacharzewski.
(Więcej o wspólnym posiedze

niu Zarządów AWPL i ZPL w Tro
kach jutro w “Kurierze”.)

Stanisław Tarasiewicz

Pięciu kłajpedzkich celników podejrzanych o pomoc przemytnikom

Kontrabanda na statku
W poniedziałek po południu 

funkcjonariusze kłajpedzkiego 
oddziału Służby Badań Specjal
nych (SBS) zatrzymali pięciu pra
cowników Kłajpedzkiego Teryto
rialnego Urzędu Celnego, podej
rzanych o nadużycia służbowe i 
pomoc w przemycaniu.

Na już sprawdzonym przez cel
ników i pograniczników statku li
tewskim “Yaigale” podczas powtór-

nej kontroli w jednej z kajut znale gła operacyjna informacja, dostar-
ziono broń automatyczną riiestan- . czona przez nie ujawnioną na razie
dardowej konstrukcji (przypusz
czalnie własnej roboty), a także na
boje kalibru 65,9 mm do pistoletu 
“Makarów”, krzyż wysokości oko
ło 30 cm z żółtego metalu i ikonę. 
Statek miał płynąć do Niemiec.

Jak poinformowali badający 
incydent funkcjonariusze SBS, w 
ujawnieniu przestępstwa dopomo-

osobę. Spotkała się ona ze star
szym inspektorem wydziału orga
nizacji pracy Kłajpedzkiego Tery
torialnego Urzędu Celnego Robei - 
tasem Petrauskasem i otrzymała 
obietnicę tego funkcjonariusza 
przewiezienia przez granicę tych 
nielegalnych ładunków za 3 tys.
litów. (ELTA)
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Przewodniczący Episkopatu apeluje do księży

Przyznać się i żałować
Dziś - Święto Ofiarowania Pańskiego (MB Gromnicznej)
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Przewodniczący Episkopatu 
Litwy arcybiskup Sigitas Tamke- 
vićius po raz kolejny wezwał słu
gi kościoła, współpracujące w 
swoim czasie z KGB, do przyzna
nia się.

Od 1 lutego zaczęła działać spe
cjalna komisja ds. powszechnej 
lustracji informatorów KGB. Po 
upływie pół roku komisja zamierza 
ujawnić tych, którzy się nie przy
znali. “Wzywam do skruchy tych, 
którzy zbłądzili”, powiedział we 
wtorek na konferencji prasowej 
arcybiskup S. Tamkevićius.

Zaznaczył, że “księża byli wer
bowani obietnicami i z pomocą 
szantażu, niektórzy więc ulegli”. 
Księża, którzy współpracowali z 
KGB, zachęcani są do przyznania 
się przed komisją i do poinformo
wania o tym biskupa parafii. Ar-
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„Światło na oświecenie pogan”
Prawo Mojżeszowe nakazywało, aby każdy syn kami, owijano je w len i przechowywano w łatwo do-cybiskup S. Tamkevićius zapew- Prawo Mojżeszowe nakazywało, aby każdy syn kami, owijano je w len i przechowywano w łatwo do- 

nił, że wobec tych osób nie będą pierworodny był poświęcony Panu Bogu. Dłatego stępnym miejscu. Po powrocie z kościoła poświęconą 
Matka Najświętsza, udając się do Jerozolimy, wzięła gromnicą błogosławiono pola, podwórza i zwierzęta 
ze sobą Dziecię Jezus i ofiarowała Je >v świątyni. Sta- domowe. Miało to zapewnić opiekę Niepokalanej i Boże 
rzec Symeon, rozpoznając ir Nim Mesjasza, nazwał błogosławieństwo. Był też zwyczaj obchodzenia z za- 
wtedy Chrystusa Pana „światłem na oświecenie po- paloną gromnicą domu, obory, gumna, znaczono nią 
gan”. Na tę pamiątkę obchodzimy właśnie święto sufity przez okopcenie, by ochronić je od pożaru.

Gromnicę daje się do rąk konającego, by wyprosić

zastosowane żadne środki. “Od
wrotnie, poniżenie służbowe cze
ka tych, którzy się nie przyznają”, 
stwierdził arcybiskup.

Arcybiskup S. Tamkevićius 
uważa, że współpraca księży z 
KGB była bardzo różnorodna. 
“Jedni podpisali, ale nie prowadzili 
żadnej działalności i nawet służyli 
Kościołowi, inni mogli bardzo za
szkodzić nie tylko Kościołowi, ale 
i wiernym”, powiedział arcybiskup.

Episkopat Litwy negatywnie 
ocenia również księży, którzy za
chowali lojalność wobec sowiec
kiego systemu. Arcybiskup S. 
Tamkevićius wzywa również do 
przyznania się i skruchy wszyst
kich wiernych, którzy współpraco-
wali z KGB. (BNS)

Rosja krytykuje decyzję władz litewskich

Rejestracja agentów KGB
Decyzja władz litewskich o 

tym, że od 1 lutego osoby, które 
współpracowały z byłymi służba
mi specjalnymi Związku Sowiec
kiego, powinny przyznać się i za
rejestrować, może naruszyć pod
stawowe normy międzynarodowe, 
utrzymuje rzecznik praw czło
wieka Federacji Rosyjskiej Oleg 
Mironów.

Jest o tym mowa w rozpo
wszechnionym w poniedziałek ko
munikacie służby prasowej O. Mi
ronowa.

Przyjęta przez Sejm Litwy usta
wa zakłada, że jeśli takie osoby nie 
przyznają się dobrowolnie, odpo
wiednie dane o ich wcześniejszej 
działalności zostaną ogłoszone 
publicznie i przez 10 lat obejmie ich 
zakaz pracy na stanowisku pań
stwowym oraz w niektórych insty
tucjach.

“Powstaje realne niebezpie
czeństwo tego, że poczynania

władz litewskich mogą godzić w 
prawa i swobody wszystkich oby
wateli, ugruntowane w podstawo
wych dokumentach międzynaro
dowych”, powiedziane jest w ko
mentarzu O. Mironowa.

Twierdzi on, że w oparciu o 
Międzynarodowy Pakt Praw Oby
watelskich i Politycznych każdy 
człowiek ma prawo do obrony 
przed zamachem na jego honor i 
reputację. Ten pakt zabrania wszel
kiej dyskryminacji i zakłada, że każ
demu obywatelowi bez nie uzasad
nionych ograniczeń zezwala się 
pracować na stanowiskach pań
stwowych w swoim kraju na rów
nych z innymi warunkach.

Powstaje również niebezpie
czeństwo naruszenia na Litwie za
łożeń Europejskiej Konwencji 
Obrony Praw Człowieka i Podsta
wowych Swobód, stwierdza komu
nikat rzecznika praw człowieka Fe-
deracji Rosyjskiej. (BNS)

Wileńska Szkoła Średnia im. J.I. Kraszewskiego zaprasza 
absolwentów na tradycyjne spotkanie 5 łutego br. o godz. 17.00.

Dyrekcja

Kronika jtrymlnalna

Ofiarowania Pańskiego.
Na Litwie i w Polsce święto to ma drugą nazwę - 

Matki Boskiej Gromnicznej. Wierni widzą w Maryi Po
średniczkę i Orędowniczkę, która sprowadziła niebiań
skie światło na ziemię i tym światłem nas broni.

Na pamiątkę świec, które płonęły przy obrzędzie , . , _
Ofiarowania, ka^an błogosławi i święci świece, zwane różne przysłowia jak np.: „Na gromnicę - masz zimy 
gromnicami. Są to świece woskowe. Dawniej do ich połowicę”, „Gdy słońce świeci jasno na Gromnicę - to 
wyrobu gospodarze używali wosku z własnej pasieki, przyjdąmrozy i śnieżyce”.
Dekorowano je kwiatami, wstążkami, koralami i pacior- Jan Lewicki

dla niego dobrą śmierć. Jest wtedy znakiem nadziei i 
oczekiwania wiekuistej światłości po śmierci.

Także w czasie burzy zapala się gromnicę, aby 
uchronić domostwo od niebezpieczeństwa piorunów.

Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej są związane

Duma nie będzie zwlekała 
z ratyfikacją granicy łitew-
sko-rosyjskiej

Pierwsza 
kwestia 

Ambasador Rosji na Litwie Ju
rij Zubakow twierdzi, że ratyfika
cja litewsko-rosyjskiej umowy o 
granicy państwowej będzie jedną z 
pierwszych kwestii, omawianych 
przez nową Dumę Rosji.

Oświadczył on o tym wczoraj 
podczas spotkania z ministrem 
spraw wewnętrznych Litwy Ćeslo- 
vasem Blaźysem oraz innymi wyso
kimi rangą przedstawicielami MSW.

Podpisaną w październiku 1997 
r. umowę o litewsko-rosyjskiej gra
nicy państwowej Litwa ratyfikowa
ła 19 października 1999 r.

J. Zubakow powiedział ministro
wi, że nie wątpi, iż decyzja Dumy 
będzie pozytywna i zaproponował 
już teraz rozpocząć przygotowania 
do demarkacji granicy z obwodem 
kaliningradzkim.

Dyplomata zapewnił, że zwłoka 
z przygotowaniem tej umowy z pew
nością zależy nie od stosunków li- 
tewsko-rosyjskich, lecz od innych 
porozumień Rosji z krajami trzecimi.

J. Zubakow zapewnił, że niedaw
no zawarta umowa rosyjsko-biało- 
ruska niczego nie zmieni na pogra
niczu litewsko-białoruskim - ta gra
nica i nadal będzie strzeżona przez 
białoruskich pograniczników. (BNS)

*4 ł.*^

Od poniedziałku do piątku
o godz. 19.00 tylko na

TeLSYlZIJA

Wiadomości w języku polskim.
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi.
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Departament Policji MSW RL podaje: 31 stycznia br. w kraju zanotowano 144 prze
stępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 1 obrażenie ciała, 6 chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 
1 oszustwo, 128 kradzieży. Skradziono 12 samochodów, znaleziono - 5.

Zanotowano 11 wypadków drogowych i 1 pożar. Znaleziono zwłoki 10 osób. Zatrzy
mano 23 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

A

Zabójstwo
31 stycznia o godz. 2 w domu we wsi 

Bubiai (rejon kowieński) R. M. (ur. 1973 r.) 
pobił V. P. (ur. 1956 r.), który na skutek do
znanych obrażeń zmarł. Podejrzanego osa
dzono w areszcie.

Rabunki
30 stycznia około godz. 18 na ul. Kal- 

waryjskiej w Wilnie osobnik o nieustalo
nej tożsamości pobił A. B. i odebrał torbę, 
zawierającą książki i ubrania. Straty -1.000 
litów.

znaleziono zwłoki S. G. (ur. 1929 r.) z obraże
niami twarzy. Na podstawie podejrzenia o 
popełnienie zabójstwa funkcjonariusze po
licji zatrzymali i osadzili w areszcie B. S. (ur. 
1945 r.).

3, 4, 5 lutego br. w Wileńskiej 
Szkole Średniej im. Wl. Syrokomli 
odbędą się szkolenia nauczycieli szkól 
polskich w zakresie prowadzenia za
jęć w drużynach „Debaty Szkolne”. 
Zajęcia poprowadzą instruktorzy z 
Polski. Początek zajęć 3 lutego o godz. 
12.00. Zgłoszenia prosimy kierować 
na telefon: 73-22-25.

31 stycznia o godz. 19.30 na ul. Salinin- 
ką w Wilnie 3 osobnicy pobili N. P. i ode
brali kurtkę.

“Komórkowe” nieprzyjemności
31 stycznia z salonu handlowego ZSA 

“Bite GSM” na ul. Vilniaus w Olicie, po wy
łamaniu zamka, skradziono 6 telefonów ko
mórkowych.

Zwłoki na poboczu
28 stycznia o godz. 9.55 na poboczu 

szosy Balenai-Pievenai (rejon możejski)

Zbiegł...
31 stycznia o godz. 1.08 na ul. Szopena 

samochód audi 80 prowadzony przez funk
cjonariusza policji granicznej Wileńskiego 
Lotniska G. Pośkę (ur. 1970 r.) zderzył się z 
pojazdem prowadzonym przez R. D. (ur. 1973 
r.). Policjant z miejsca wypadku zbiegł. Trwa 
dochodzenie.

“Ciepłe” miejsce
31 stycznia o godz. 13.30 funkcjonariu

sze komisariatu policji granicznej ochrony 
brzegowej w Kłajpedzie otrzymali informa
cję, że na statku “Yaigale” znajduje się ła
dunek przemytniczy. Podczas powtórnego 
sprawdzenia w kajutach R. V. i V. A. znale
ziono karabin maszynowy domowej produk- 
cji, naboje, krzyż z żółtego metalu oraz iko
nę. Na podstawie podejrzenia o pomoc w 
wywozie broni i dzieł sztuki oraz o wzięcie 
łapówki zatrzymano st. inspektora wydzia-

łu organizowania pracy kłajpedzkiej komo
ry celnej R. Petrauskasa (ur. 1964 r.) i in
spektora posterunku portowego tej samej 
komory celnej G. Petrauskasa (ur. 1962 r.). 
W stosunku do jeszcze 3 pracowników 
tego samego urzędu zastosowano środek 
prewencyjny - pisemne zobowiązanie, że 
nigdzie nie wyjadą.

Cwane
31 stycznia o godz. 23.10 dyrektor ge

neralny ZSA “Żemaites” zawiadomiła po-
licję wileńską, że 25 stycznia w hotelu

ap( 
“Z<■e-

maite” zamieszkała S. K. (ur. 1951 r.).Za
miast opłaty, kobieta przedstawiła list gwa
rancyjny na 880 litów. Oczywiście, pismo 
okazało się lipą. S. K. zatrzymano i osa
dzono w areszcie.

Inna przedstawicielka płci pięknej - J. 
P. (ur. 1980 r.) ukradła w sklepie “Kometa” 
towary na sumę 219 litów. Panienkę z pro
duktami zatrzymano.

Na podstawie informacji służb praso
wych Departamentu Policji i wileńskiego 

GKP przygotowała Irena Baknnowicz

Firma “Joana” PKS Warszawa
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NOMINACJE
Nagrody “Radiocentras ‘99” rozdano

Decydowali fani
“1•Dziękuję wszystkim, którzy

glosowali na mój album, jednak ja 
bym glosował na zespól EMPTI” - 
mówił Andrius Mamontovas pod
czas wręczenia mu jednej z czte
rech statuetek Radiocentrasu.

Były członek FOJE wśród 
dziesięciu nominacji w czterech 
z nich był bezkonkurencyjny.

Muzycy uważają, że nagrody 
“Radiocentrasu”, przyznawane 
przez słuchaczy i fanów, mają więk
szą wartość od tych, co typują 
profesjonaliści. Wiadomo, An
drius Mamontovas ma największe 
grono wielbicieli.

Najwyższe uznanie słuchaczy 
uzyskał jego album (“Mono arba 
stereo”), piosenka o tym samym 
tytule, ponadto muzyk został uzna
ny za najlepszego piosenkarza 
roku i najpopularniejszego wyko
nawcę w ciągu ostatnich dziesię
ciu lat na antenie programu Radio
centrasu „Lietuvos TOP 20”.

“Radiocentras” odbyły się, zresz- 
tąjak zawsze, z wielkąpompą. Tra
dycyjnie, już czwarty rok z rzędu 
w Wileńskim Pałacu Kultury i Spor
tu wybierano najlepszego litew
skiego muzyka, zespół, album, pio
senkę roku. Nie obeszło się bez 
fajerwerków, urodzinowego tortu, 
zrzucania ubrania, krzyków, pi
sków i oblewania się piwem. “Bar
dzo mi się spodobał ten koncert, 
jego organizacja, program, scene
ria - w ogóle wszystko” - mówił po 
zakończeniu koncertu operator fil
mowy popularnej telewizji LNK, 
który kamerą chciał właśnie 
uchwycić jakąś wpadkę, bo prze
cież imprezie patronowała konku
rencyjna TV3.

Dla obu pokoleń

1 wielką pompą

Tegoroczne, dziewiąte urodzi
ny popularnej rozgłośni radiowej

Sala wypełniona zarówno 
przez młodzież, jak i osoby w wie
ku średnim, podczas koncertu 
wysłuchała 20 najpopularniej
szych piosenek wieku. Wykony
wali je najlepsi muzycy estrady 
litewskiej, z prawem na improwiza
cję każdego utworu. Koncert roz-
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poczęła Neda, która z dodatkami 
elementów jazzowych wykonała 
popularną piosenkę “Paskutinj 
sekmadienj” (“To ostatnia niedzie
la”). Niektóre piosenki wykonano 
profesjonalnie) niż brzmią one w 
oryginale - do takich można zali
czyć, między innymi, Povilasa 
Meśkely, który w charakterystycz
nym mu stylu rockoperowym wy
konał utwór zespołu “Rondo” 
“Tau”.

Liczył się przede wszystkim 
pomysł i oryginalność. Saulius 
Urbonavićius, znany jako Samas, 
w piżamie i w czepku, śpiewając 
popularne “Labas rytas” Bipla- 
nów, nie tylko rozśmieszył, ale też 
rozgrzał publiczność. Alanas z 
“Naktines personos” udawał Elvi- 
sa Presley’a, dziewczęta z “Man
go” - tancerki z kabaretu, Gytis 
Paśkevićius - anioła. Tylko Stasys 
Povilaitis i Virgilijus Noreika byli 
ubrani “normalnie”, ale i ich wy
stępy doczekały się hucznych 
braw.

Litewski playboy nastolatek 
Marijonas Mikutavićius oraz Jani
na Miśćiukaite, reprezentująca 
średnie pokolenie muzyków, w 
duecie odśpiewali utwór Lukasa i 
Virgilijusa Noreiki “Laikas”. Szcze
rze mówiąc, Marijus śpiewa nie 
gorzej niż pisze, czy prowadzi au
dycje muzyczne.

A kulminacją, zakończeniem i 
szczytem koncertu było wykona
nie popularnego na początku lat 
80. utworu FOJE “Lauźo śviesa”. 
Wykonał go sam Virgilijus Norei
ka. Akompaniowała mu orkiestra 
kameralna pod kierownictwem Ja- 
roslavasa Ciechanovićiusa.

Koncert prowadziła popularna 
para z programu telewizji TV3 “Be 
tabu” - Algis Ramanauskas - Grei- 
tai i Ramune Pećiuliene. Na kanale 
tej telewizji 5 lutego można będzie 
obejrzeć nagranie całego koncer
tu.
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Andrius Mamontovas z czterema statuetkami
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Stasys Povilaitis i Gytis Paśkevi6ius - w stroju anioła - należą do starszej 
generacji popularnej muzyki estrady litewskiej
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Agnieszka Skinder
FotELTA

Świetny duet - Marijonas Mikułavićius i Janina Miśćiukaite - wykonali 
piosenkę Lukasa i Virgilijusa Noreiki “Laikas"

Zdobywcy nagród “Railiocenlras’99”
Najlepsza wykonawczyni 

Najlepszy wykonawca 

Najlepszy debiut 

Najlepszy zespół 

Najlepszy zespół rockowy 

Najlepszy zespół taneczny 

Najlepszy album 

“Mono arba stereo” 

Najlepsza piosenka 

“Mono arba stereo” 

Najpopularniejszy wykonawca 

“Lietuvos TOP 20”

Asta Pilipaite

Andrius Mamontovas

EMPTI

“Naktines personos”

“Reąuiem”

“Junior”

Andriusa Mamontovasa

Andriusa Mamontovasa

Andrius Mamontovas
Nagroda za zasługi i wieloletnią działalność muzyczną “Antis”

a
Ha

Dziewczęta z zespołu “Mango” w strojach kabaretowych wykonały utwór Stasysa Poviłaitisa “V6I śvieski"

«-
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Kurs walut
Dane na 1 lutego 2000 r. 
Banki komercyjne

Snoras

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Hermis

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 zloty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Yilniaus bankas

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjsk i (GBR)
1 złoty polski (PLN)
1 mbel rosyjski (RUR)

LTB

1 dolar amer. (USD)
1 marka niemiecka (DEM)
1 funt brytyjski (GBR)
1 złoty polski (PLN)
1 rubel rosyjski (RUR)

Skup

3,99
1,99
6,37 
0,90
0,10

3,99 
1'99

6,37
0,92

3,98
1,98
6,40

Sprzedaż

4,01 
2,04
6,52 
0,97 
0,17

4,01 
2,04 
6,52
0,98

4,01 
2,03
6,51

(od 7 lutego)

3,98
1,98
6,41
0,93

4,01 
2,03 
6,54
0,98

Oszczędności
Oprocentowanie roczne depozytów 

dla ludności
3-mies. ó-mies. l2-mies.

SNORAS

OdlOOOLt 
Od 200 USD 
Od 500 DEM 
Od 500 EURO

9,11% 8,76% 10,11%
5,77% 5,84% 6,77%
4,19% 4,75% 5,48%
4,19% 4,75% 5,48%

HERMIS

Od500Lt
Od 100 USD
Od 200 DEM
Od 200 EURO

8,0% 8,5 % 9,5 %
4,70% 5,20% 5,5%
2,85% 2,9%
2,85% 2,9%

3%
3%

YILNIAUS BANKAS

Od500Lt
Od 500 USD
Od 1000 DEM

8%
4,7%

8,5%
5,2%

2,85% 2,9%
Od 1000 EURO 2,85% 2,9%

9,5%
5,5% 
3,00% 
3,00%

LTB

Od250Lt
Od 100 USD
Od 150 DEM
Od 150 EURO

8,5 % 
3,5% 
2% 
2%

9%
4,5 % 
3%
3%

9,5% 
5%
3%
3%

PIERWSZAPOLSKA UNIA KREDYTOWA

3-inies. 
10%

6-mies.
10,5 %

9-mies.
10,75 %

12mies.
11 %

Depozyty - sumy ponad 12 000 Lt lub 
na termin ponad 12 mieś. - oprocento
wanie umowne (do 12 %)

Kredyty-15%

Kredyty - “chwilówki'

Do 10 dni - 1,5 %
Do 20 dni - 2,5 %
Do 30 dni - 3,0 %

i”
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Likwidacja nadwyżek mocy energetycznych wymaga miliardów dolarów łii

Eksportowe emocje
W dzisiejszej ekonomice światowej 

rola eksportu w rozwoju gospodarki nad
zwyczajnie wzrosła. Im mniejszy kraj, 
tym większe znaczenie eksportu dla jego 
rozwoju. Eksport to przede wszystkim 
źródło waluty, nieodzownej do zaspoko
jenia niezbędnych potrzeb.

Wszystkie państwa zachodnie na wszel
kie sposoby popierają eksport produkcji i 
usług. Na Litwie, niestety, tylko dużo mó
wimy o eksporcie. Realnie nic w tej kwe
stii nie robimy, a czasem nawet szkodzimy 
wywozowi produkcji. Wymownym przykła
dem jest litewska energetyka, gdzie rozgo
rzał kolejny skandal, uwarunkowany upoli
tycznieniem tej branży.

Dochodowość energetyki
Aby dobrze zrozumieć specyfikę ener

getyki, należy się cofnąć o dziesięć lat. Po 
rozpadzie Związku Radzieckiego, Litwa 
odziedziczyła bardzo rozbudowany system 
energetyczny, przewyższający miejscowe 
potrzeby prawie dwukrotnie. Nadwyżki 
energii i mocy przesyłano do ościennych 
republik: Białorusi, Łotwy i obwodu kali
ningradzkiego. Z Rosji otrzymaliśmy takie 
zasoby paliwowe jak gaz, ropę i paliwo ją
drowe. Rozliczenia finansowe pomiędzy od
dzielnymi systemami energetycznymi pro
wadzono na minimalnym poziomie. Nato
miast taryfy na energię elektryczną dla kon
sumentów zapewniały dochodowość ener
getyki. Dzięki sztucznie obniżonym cenom 
na paliwo, ogólny poziom taryf był niesły
chanie niski, znacznie odbiegający od po
ziomu taryf w krajach gospodarki wolnoryn
kowej. Jest to system gospodarki planowo- 
socjalistycznej między samodzielnymi pań
stwami pozostałymi na gruzach czerwone
go imperium.

Zmniejszyło się zapotrzebowanie
Państwa mające nadwyżki energetyczne, 

natychmiast podniosły taryfy na eksport 
energii, a nawet zaczęły żądać rozliczeń w 
walucie. Ponieważ poza Rosją nikt jej nie 
miał; eksport energii upadł. W związku z 
jednoczesnym upadkiem gospodarki, 
zmniejszyło się zapotrzebowanie na ener
gię, a co za tym idzie, zmniejszyła się jej 
produkcja. Chaos w dostawach energii trwał 
dobrych kilka lat. W latach 1992-1993 za
czął wyłaniać się nowy system rozliczeń za 
energię, który istnieje do dziś.

Specyfiką energetyki jest zależność do
staw prądu od istnienia linii przesyłowych. 
Energię można sprzedać, jak każdy inny to
war, ale tylko tym konsumentom, którzy 
mają odpowiedni system przesyłowy. Po
nieważ głównym wytwórcą energii na Litwie 
jest ISA, więc tam też koncentrują się 
wszystkie linie o napięciu 330 tysięcy wolt: 
trzy na Białorusi, jedna na Łotwie i jedna na 
Litwie. Stąd też i struktura eksportu; więk
szość skierowana jest na Białoruś, niewiel
kie ilości importuje Łotwa. Obwód kalinin
gradzki zaopatruje Rosja, która też dostar
cza część energii na Białoruś.

Ministerstwo Finansów planuje 
przedstawić rządowi nową ustawę o po
datku dochodowym oraz deklarowaniu 
majątku, zgodnie z którą planuje się roz
szerzyć bazę opodatkowania oraz stop
niowo obniżać taryfy podatkowe.

Proponuje się od 1 stycznia do 31 grud
nia 2001 roku 31 -procentową taryfę od po
datku dochodowego. Natomiast od 1 stycz
nia 2002 roku - 29 proc. Ustawa przewi
duje 15 proc, podatku dochodowego oso
bom o indywidualnych dochodach otrzy
manych z produkcji rolnej, jako honoraria 
autorskie, za twórczość malarską, usługi 
adwokackie, notarialne itp. Nie opodat-
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Inną specyfiką energetyki jest zależ
ność kosztów produkcji od jej rozmiarów 
- im więcej się produkuje, tym niższe są 
koszta wytwarzania. Koszta składają się z 
części zmiennej (paliwo) i części stałej. 
Pozostałe elementy: amortyzacja, płace, 
podatki itp. Bez względu na to, czy elek
trownia działa, czy nie, należy utrzymywać 
personel, przeprowadzać remonty, płacić 
podatki itp. W naszych warunkach, przy 
nadwyżce mocy, każdy eksport jest opła
calny, gdyż obniża koszty produkcji. Do
dajmy jeszcze, że eksport energii odbywa 
się tylko poprzez linie wysokiego napię
cia (nazwijmy to handlem hurtowym), na
tomiast na sprzedaż na rynku wewnętrznym 
(nazwijmy to handlem detalicznym) skła
dają się koszty dostaw prądu do każdego 
konsumenta poprzez sieci średniego i ni
skiego napięcia. Te ostatnie wymagają wię
cej personelu do obsługi i kosztują drożej 
niż wszystkie elektrownie razem wzięte.

Nadwyżki
źródłem ciągłych oskarżeń i nieporo

zumień jest to, że porównuje się rzeczy nie
porównywalne (detal i hurt). Kolejnym źró
dłem nieporozumień jest kwestia nadwyżek 
mocy. Stale powtarzają się żądania zlikwi
dowania nadwyżek. Bardzo niewiele jednak 
osób wie, że likwidacja nadwyżek mocy 
energetycznych wymaga ogromnych nakła
dów kapitału, którego Litwa dziś nie ma i 
nieprędko będzie miała. W przypadku np. 
energetyki jądrowej, koszty likwidacji są 
większe niż budowa nowych mocy, bowiem 
liczą się one w miliardach dolarów. Jeszcze 
nikt na świecie nie zlikwidował elektrowni 
jądrowej, z wyjątkiem małych doświadczal
nych reaktorów.

W latach 1993-1996 litewscy energety
cy podjęli próby uregulowania eksportu ener
gii na Białoruś. Po długich i żmudnych roko
waniach z udziałem Rosji osiągnięto poro
zumienie, że to właśnie za pośrednictwem 
Rosji będziemy dostarczać energię na Bia
łoruś, która z kolei będzie z Rosją rozliczać

się towarami, za co Rosja Litwie da paliwo 
jądrowe, gaz i mazut. Cenę uzgodniono na 
poziomie ceny energii, dostarczanej Biało
rusi przez Rosję (ze Smoleńskiej Elektrow
ni Jądrowej), gdyż Rosja mogłaby w zupe
łności pokryć zapotrzebowanie Białorusi. 
Dlatego oskarżenia o niskie ceny eksportu 
są absolutnie bezpodstawne. Jeżeli przecho
dzimy do gospodarki rynkowej, to musimy 
podporządkować się prawom rynku.

Niepożądany pośrednik
System rozliczeń przez rosyjskiego po

średnika dał natychmiast pozytywne rezul
taty. W latach 1995-1996 znacznie wzrósł 
eksport energii na Białoruś, a rosyjski po
średnik dokładnie rozliczał się za dostawy 
energii. Jednocześnie wywołało to wście
kłe ataki opozycji, która była niezadowolo
na z dwóch powodów: obecność pośredni
ka, przy tym rosyjskiego i jakoby zaniżone 
ceny, których przecież nie można było dyk
tować przy rosyjskiej konkurencji. Właśnie 
dlatego, gdy opozycja doszła do władzy, na
tychmiast rozpoczęła rozwalać istniejący 
system. Rolę siły uderzeniowej przejął mi
nister gospodarki, a ministerstwo energe
tyki zlikwidowano jako główną przeszkodę 
w destrukcji systemu.

Pierwszym krokiem nowego ministra 
było zerwanie kontaktów z rosyjskim po
średnikiem i próba bezpośredniego nawią
zania ich z białoruskim konsumentem. Re
zultat był błyskawiczny - w przeciągu trzech 
miesięcy 1997 roku Białoruś nie zapłaciła 
ani grosza za energię i wówczas trzeba było 
znowu powrócić do pośrednika. Pierwszą 
okazała się firma “Liberty” z Wysp Wirgiń- 
skich u wybrzeża Stanów Zjednoczonych. 
Jak i należało się spodziewać, cała ta histo
ria okazała się zwykłą aferą, a tajemnicza 
firma rozpłynęła się. Następną była litew
ska spółka SHEM (była firma budowy elek
trowni na Litwie), która okazała się na skra
ju bankructwa i chwytała się, jak brzytwy 
tonący. Nie mając potrzebnego doświadcze
nia ani stosunków międzynarodowych, fir
ma osiągnęła bardzo mierne rezultaty, co 
zresztą było do przewidzenia.

Rola ministra
Wszystkie te wątpliwe manewry były na

rzucone energetykom przez ministra gospo
darki, który rozporządzał konkretnym pakie
tem akcji SA “Lietuvos energija”. Prędko też 
wypłynęły ukryte cele. Kierownictwo “Lie- 
tuvos energija” oskarżono o zerwanie eks
portu energii (!) i zamieniono na przedstawi
cieli stowarzyszenia przemysłowców, myśląc 
o przyszłej prywatyzacji. Ale i tym się nie 
powiodło. W ciągu dwóch lat zmieniono 
trzech dyrektorów generalnych. Dodajmy, że 
energetycy dwukrotnie zwracali się do Rady 
Obrony Państwa z prośbą o otrzymanie po
zwolenia na przerwanie dostaw na Białoruś. 
Pozwolenie takowe uzyskano dopiero za dru
gim razem. Kto więc jest odpowiedzialny za
aferę eksportową?

Jerzy Choroszewski

Mniejsze podatki?
kowana ma być suma 250 litów miesięcz
nie. W przyszłości nie opodatkowane mi
nimum będzie wzrastało dla inwalidów i 
osób wychowujących dzieci, rodzinom, 
które adoptowały, bądź opiekują się dzieć
mi do lat 18.

Nowością byłoby zmniejszenie o 25 
procent sumy opodatkowanych dochodów 
według dopuszczalnych potrąceń. W tej 
chwili można odliczyć tylko od sumy prze
znaczonej na dobroczynność oraz wspar
cie socjalne lub wpłaty ubezpieczeniowe. 
Nowa ustawa przewidywałaby prawo odli
czenia także od wpłat dochodów na ubez
pieczenie życia, ftinduszu emerytalnego.

odsetek płaconym instytucjom udzielają
cym pożyczek, od wziętej pożyczki na bu
dowę lub kupno mieszkania.

Projekt ustawy przewiduje końcowe 
rozliczenie się mieszkańców z budżetem 
poprzez wypełnienie rocznej deklaracji do
chodów. Ustawa płatnikom stwarza możli
wości od początku przyszłego roku do 2 
proc, zapłaconych podatków przekazać or
ganizacjom charytatywnym: na kościół, za
kony, domy opieki założone przez kościół 
itp. Zdaniem twórców ustawy, stworzy to 
bardziej dogodne warunki pomocy osobom 
biednym i wspieranym socjalnie.

JuKtta Tryk
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ZDROWIE
W dobrej sytuacji są ci ludzie, którzy o każdej porze dnia potrafią się zdrzemnąć, choć 

na kilka minut. Do nich należał m.in. Napoleon, który rzadko sypiał dłużej niż 4 godziny

Rady na
Człowiek dorosły może się 

obyć bez pożywienia przez okres 
do czterech tygodni, natomiast - 
przy największym nawet napię
ciu nerwów i sile woli - nie wy
trzyma bez snu dłużej niż 3 dni i 
3 noce.

Organizm ludzki potrzebuje 
zależnie od kondycji fizycznej - 6 
- 10 godzin snu, przy czym w mia
rę starzenia się zapotrzebowanie 
na sen ulega stopniowemu 
zmniejszeniu się.

Nawet kawa nie pomoże

Czas trwania snu zależy od 
jego głębokości: im głębiej czło
wiek śpi, tym krótszy jest czas 
snu. W wyniku długotrwałego 
niedosypiania dochodzi do sta
nu senności, z którego nie da się 
wyzwolić ani przez picie dużych 
ilości kawy, ani przez zażywanie 
leków mających na celu rozpro
szenie ogarniającej człowieka 
senności. Równowagę może przy
wrócić jedynie dostateczna ilość 
snu. Podczas snu wszystkie funk
cje organizmu są zwolnione, dzię
ki czemu organizm może wypo
cząć i nagromadzić nowy zapas 
sił. Można by porównać ten pro
ces do ładowania baterii elek
trycznej. Ponadto jednak sen jest 
niezwykle aktywnym środkiem re
generującym urodę, bowiem w 
czasie snu następuje wzmożone 
ukrwienie organizmu. Pamiętajmy 
więc - jeśli zależy nam na ładnym 
wyglądzie, przed każdą imprezą 
należy pozwolić sobie na godzin
ną drzemkę.

Bierz przykład z Napoleona

Ludzie, którzy są wiecznie 
niewyspani, narażają swój orga
nizm na wyczerpanie. Podobnie 
jak kropla drąży kamień, tak i co
dzienny brak snu stopniowo 
niszczy zdrowie. Jeśli tak się skła
da, że przez dłuższy czas nie mo
żemy sobie pozwolić na dosta
teczną ilość snu w ciągu tygo
dnia pracy, starajcie się przynaj
mniej wyrównać ten brak. W dni 
wolne od pracy prześpijcie co 
najmniej 1 - 2 godziny, rano zaś 
śpijcie tak długo, jak tylko może
cie.

W dobrej sytuacji są ci ludzie, 
którzy o każdej porze dnia potrą-

Lecznicza herbatka

Lipa
Her

batka z 
kwiatów 
łlpy: 30 gr 
kwiatów łipy 
zalewamy 11 wrzątku, z o s t a - 
wiamy pod przykryciem na 10 - 
15 minut

Napój pijemy z cukrem lub mio
dem. Herbatka ma działanie prze- 
ciwzapaleniowe, relaksujące, 
zmniejszające bóle brzucha i klatki 
piersiowej, pobudzające wydziela
nie się potu.

Picie napoju obniża tempera
turę i ulecza kaszel. Nie poleca się 
jednak pić herbatki z kwiatów lipy 
codziennie.

bez przerwy

12-letnia mama z Koleśnik

Śpieszą żyć i śpieszą redzie
dobranoc
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fią się zdrzemnąć, choć na kilka 
minut. Do nich należał m.in. Na
poleon, który rzadko sypiał dłu
żej niż 4 godziny bez przerwy.
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• Pokój, w którym sypia
my, powinien być dostatecznie 
przewietrzony.

• Dobrym środkiem przy
śpieszającym zaśnięcie jest ką-

Sprawdzone sposoby na sen piel w letniej wodzie.
• Wieczorem można wypić 

Powodem bezsenności nie filiżankę ciepłego mleka, wymie-
zawsze bywa choroba. Bardzo 
często przyczyna leży w nieod
powiednim trybie życia, który

szanego z miodem.
Jeżeli dręczą was jakieś troski 

i kłopoty, nie zabierajcie ich ze
być może nie stwarza właściwych sobą do łóżka, bo i tak to nie po-
warunków do snu.

A oto nasze rady:
• W ciągu ostatnich dwóch 

godzin poprzedzających udanie 
się na spoczynek nie należy spo
żywać ciężkostrawnych posiłków.

może. Po przespanej nocy wszel
kie strapienia będą się wydawały 
mniej ważne i mniej istotne.

Gdyby jednak nie pomogły 
wam zalecane przez nas środki, 
proponujemy posłużyć się orygi-

ponadto poleca się nie pić o tej nalną metodą, polegającą na po-
porze kawy i mocnej herbaty.

• Nie czytajcie przed snem 
sensacyjnych książek i nie oglą
dajcie “strasznych” filmów - hor
rorów i thrillerów.

• Dłuższy spacer, trwający 
15-20 minut przed udaniem się 
na spoczynek działa niekiedy cu
downie! Potwierdzają to właści
ciele psów, zmuszeni do odbywa
nia cowieczomych spacerów.

malowaniu wszystkich czterech 
ścian pokoju we wzorek, przed
stawiający ziewające usta. Podob
no pewien mężczyzna osiągnął tą 
metodą znakomite wyniki.

Ziewanie jest, jak wiadomo, 
zaraźliwe, toteż patrząc na niezli
czone ziewające usta mimowol
nie powtarzamy ten grymas i 
wreszcie zasypiamy.

Opr. S.K.

Skłonności samobójcze mogą mieć podłoże genetyczne

Mutacja genu
Naukowcy ze Szpitala Królew

skiego w Ottawie prowadzą bada
nia genetycznych skłonności do 
samobójstwa.

Kierujący badaniami dr Pavel 
Hrdina powiedział, że w ciągu 
dwóch lat może być gotowy test 
wykrywający tę cechę.Analiza 
mózgu wielu samobójców z Wę
gier (kraju o bardzo wysokim 
wskaźniku samobójstw), wykaza
ła, że u większości z nich wystę
powała mutacja genu odpowie
dzialnego za wydzielanie przez 
mózg hormonu serotoniny. Hor
mon ten m.in. wywiera wpływ na 
układ nerwowy człowieka.

Mutację genu regulującego

produkcję w organizmie serotoni- 
ny zaobserwowano także u wielu 
ze 120 badanych Kanadyjczyków 
cierpiących na depresję. Umocni
ło to badaczy z Ottawy w prze
świadczeniu, że ta wada genetycz
na u ludzi z zaburzeniami psychicz
nymi może wzmacniać myśli samo
bójcze. Dr Hrdina przyznał, że w 
celu potwierdzenia tej tezy trzeba 
przebadać przyczyny i skutki ta
kiej wady genetycznej na szerszej 
grupie ludzi.

Według Światowej Organizacji 
Zdrowia samobójstwa są naj
częstszą przyczyną śmierci, a w 
1998 roku na swe życie targnęło 
się ogółem 948 tysięcy ludzi.

Niezbyt dobrze się dzieje w 
tych Koleśnikach. Może dlatego, 
że wieś jest bardzo oddalona od 
większych ośrodków, czy też za 
mało jest rozrywek dla młodzie
ży. Zaczęły tu rodzić młodziutkie 
dziewczęta.

Niedawno na przykład została 
matką 12-letnia dziewczynka, bijąc 
wszelkie rekordy. Jak poinformo
wano w Solecznickiej Służbie 
Ochrony Praw Dzieci, potomek tej 
uczennicy jest zdrowy i normalnie 
się rozwija. Mama również dobrze 
się wywiązuje ze swej roli. Więcej 
problemów ma 18-letni ojciec, któ
rego pociągnięto do odpowiedzial
ności karnej za stosunki seksual
ne z niepełnoletnią. Grozi mu wie
loletnia kara więzienia. Według 
słów Jerzego Miluszkiewicza, kie
rownika Służby Ochrony Praw

Dzieci, ta instytucja w Szkole Ko- 
leśnickiej przeprowadziła zda się 
udaną pogadankę na temat życia 
płciowego. Inne natomiast szkoły 
już nie liczą na skuteczność miej
scowych specjalistów i zaprasza
ją ich z Wilna.

Według danych Służby Ochro
ny Praw Dzieci, w rejonie rokrocz
nie rodzi 10-13 niepełnoletnich 
matek. Jak się okazuje, ojcami tych 
dzieci są chłopcy o 5-10 lat starsi 
od matek. Statystyka świadczy o 
tym, że podobne przypadki są naj
częstsze u dziewcząt z odległych 
wsi starostw koleśnickiego, daj- 
nawskiego, dziewieniskiego, ejszy- 
skiego. Lepiej pod tym względem 
jest w starostwach jaszuńskim i 
solecznickim, co dobrze świadczy 
o miejscowej młodzieży.

Piotr Ryngiewicz

Nadzieja dla chorych na raka

Nowa terapia nowotworów
Amerykańscy naukowcy od

kryli sposób, w jaki można przy
spieszyć wytwarzanie przez okre
śloną grupę bakterii enzymu o 
nazwie epothiione skutecznego w 
walce z rakiem. Osiągnięcie może 
utorować drogę nowej terapii no
wotworów.

Już wcześniej odkryto, że nie
które bakterie żyjące w ziemi wy
twarzają enzym o nazwie epothilo- 
ne będący skutecznym lekiem 
przeciwko wielu odmianom raka. 
Enzym ten, w przeciwieństwie do 
wielu leków antyrakowych, nie 
powoduje skutków ubocznych, a 
także, co jest szczególnie ważne, 
jest skuteczny w leczeniu różnych 
rodzajów raka od nowotworów 
piersi i jajników, po raka płuc. En
zym, dobrze rozpuszczalny w wo
dzie, niszczy komórki rakowe od
porne na działanie nawet najmoc
niejszych leków przeciwnowotwo- 
rowych.

Niestety bakterie „produkują” 
enzym epothiione bardzo wolno i 
w niewielkich ilościach. Dlatego od 
dawna trwały prace nad znalezie-

niem sposobu, w jaki można zmu
sić bakterie do wytworzenia więk
szej ilości enzymu w krótkim cza
sie.

Udało się to badaczom z KO- 
SAN Biosciences w Kalifornii. 
Przenieśli oni gen odpowiedzialny 
za powstawanie enzymu z wytwa
rzającej go „powolnej” bakterii do 
innej - takiej, która rośnie 10 razy 
szybciej, a tym samym szybciej 
„produkuje” leczniczy enzym. Jak 
podkreślił na łamach „Science” dr 
Li Tang z zespołu kalifornijskich 
naukowców, jak na razie „produk
cja” enzymu epothiione jest zupe
łnie nieopłacalna z ekonomiczne
go punktu widzenia. Są jednak 
nadzieje, że za rok lub dwa na
ukowcy potrafią zmusić bakterie 
do „produkcji” takiej ilości epothi- 
lone, że możliwe stanie się rozpo
częcie prób klinicznych.

Kilka amerykańskich firm far
maceutycznych już zgłosiło chęć 
uczestniczenia w dalszych bada
niach nad enzymem epothiione i 
w ewentualnej produkcji opartego 
na nim leku.

Ograniczone szanse na efektywne szczepionki przeciw HIV

Bez optymizmu
z 70 testowanych dotychczas Nabel powiedział, że dotychczaso- 

szczepionek przeciw wywołujące- we szczepionki są tylko częścio-
mu AIDS wirusowi HIV tylko dwie 
są w końcowej fazie badań i specja
liści powstrzymują się od prognoz 
co do skuteczności ich działania.

„Uczciwie mówiąc, nie ma zbyt 
wielu powodów, by wierzyć, że te 
szczepionki okażąsię skuteczne” 
- przyznał dr Gary Nabel, dyrek
tor ośrodka szczepionek przeciw 
HIV, tworzonego obecnie przy 
Narodowych Instytutach Zdro
wia USA(NIH).

Omawiając tę sprawę na siód
mej konferencji w sprawie retrowi- 
rusów i infekcji okazjonalnych.

Bezpłatnie dobieramy 
. ... , r soczewki kontaktowe. 

dcznlom i studentom zniżka.

Soczewki - 'zniżka dó 40% 
Pobieramy okulary.'Kontaktowe soczewki 

•' znanych finn światowych i środki 
ich konserwacji. 

Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA "Figaro", Vilnlus, Antakalnio 59, gab.154, । 

tel. (8-22)34 6137 : |

wo przydatne. Mogąłagodzić prze
bieg choroby, chociaż nie u każ
dego zarażonego wirusem H1V, ale 
nie zapobiegająrozprzestrzenianiu 
się tego wirusa, niszczącego na
turalny system odpornościowy 
organizmu.

Realistycznie patrząc na tę spra
wę trudno liczyć na rychłe uzyska
nie szczepionki gwarantującej pe
łne uodpornienie organizmu i zara
zem blokującej ekspansję wirusa. 
Obecnie wirusem tym codziennie 
zaraża się średnio 16 tysięcy ludzi 
na świecie - dodał Nabel.

Według niego, naukowcy i 
eksperci z przemysłu farmaceu
tycznego zniechęcają się zbyt 
wcześnie do prac nad szczepion
kami przeciw HIV, z powodu ich 
małej efektywności. Trzeba zdwo
ić wysiłki i nadal sprawdzać, jakie 
substancje mogłyby zapewnić 
efektywność szczepionek, a jakie 
się do tego nie nadają - dodał ame
rykański ekspert od walki z AIDS.

Na podstawie inf. wł. i PAP stronę przygotowała Sabina Kozłowska
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Cześć Pocopotku!

I

b
która potrafi zatańczyć na najmniejszym skrawku gazety. Było dużo śmiechu, gdy drużyna przeciwników 
musiała rozpłątać naszą kłasę, gdyż mieliśmy poplątane ręce i nogi. Nasza klasa zwyciężyła w większo
ści konkursów. Odbywały się jeszcze inne konkursy, chętni mogli zagrać w bilard. W przerwach między 
konkursami i tańcami siadaliśmy do ładnie nakrytego stołu i pałaszowaliśmy kanapki. Tato Tomka całą 
naszą zabawę utrwalił na taśmie.

Dorota

Cieszę się, Dorotko, z Tobą i wszystkimi, którzy byli razem w klubie “Papartis”. Najważniejsze, że 
potraficie się bawić i macie poczucie humoru. Tak trzymać! Czekam z niecierpliwością na następne listy. 
Niech o Was przeczytają i wiedzą! <

SI'®

ł^az^-wam się Dorota. Jestem uczennicą trzeciej klasy Lazdynajskiej 
Szkoły Średniej. Chcę Ci, Pucułko, opisać nasze party w klubie „ Papar- 
tis ”. Była to nasza pierwsza współna dyskoteka poza szkołą. Było super, bo 
ciągle odbywały się konkursy i dużo tańczyliśmy. Szczególnie spodobał mi 
się konkurs, podczas którego miisiałam wykazać swoje zdolności gimna

styczne. Trzeba było wykonać prawie mostek, aby tańcząc przejść pod sznur
kiem. Ciekawy był również konkurs tańczenia na gazecie. Najpierw para 
tańczy na całej gazecie, potem na połówce, na ćwiartce itd. Wygiywa ta para.

Zagadka z sylabami
BU pu
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PRZEZ

Mądre myśli małych dzieci
Anetka z tatusiem jest w domu. Tato 

zagląda do lodówki i córeczka też wsa
dza główkę. “Mleczko daje nam krów
ka” - tłumaczy tato, pokazując na mleko. 
“Jajka znosi kura” - wskazuje tata na jaj
ka. “Tato, a jak kiua te jajka znosi, w dzio- 

, bie?” - pyta Anetka.
. _ Anetka Żylińska z Wilna, 2 latka

KI -^DLA

PTA MY LUS
ĆKO^

CA

Zacznij od sylaby w kółku. Posuwając się w kierunku wskazanym przez strzałki wybierz właściwe 
sylaby i odczytaj hasło.

Encyklopedia dla dzieci
Chiny, trzeci kraj świata pod względem powierzchni, ma największą

liczbę ludności. Są tu ogromne góry, wyniosłe płaskowyże, stepy, pusty- ę
nie i żyzne doliny. Wyżyna Tybetańska ma surowy klimat, a pustynie - 
suchy, temperatury w lecie osiągają tu 30 stopni powyżej zera, a w zimie 

nocą spadają do 34 stopni poniżej zera.
Około 93% mieszkańców Chin należy do grupy Han, pochodzącej od dynastii Han 

(206 r. p.n.e. - 220 r. n.e.). Pozostałe 7% stanowią mniejszości narodowe. Cywilizacja 
chińska ma około 5000 lat.

Urzędowym językiem w Chinach jest chiński । 
(mandaryński).

Choć oficjalnie nie zachęca się do wyznawa
nia religii, wielu ludzi praktykuje połączenie konfu
cjanizmu, taoizmu i tradycyjnych wierzeń ludowych. Są *• 
też małe grupy buddystów, muzułmanów i chrześcijan.
Obszar
Ludność

9 526 900 km’
1 192 3000 000 (dane sprzed 2 lat)

Stolica
Waluta

Pekin 
juan

GAPISZONOWE CO NIECO
Dawno temu w polskim magazynie dla dzieci 

“Miś” opowiadano historyjki Gapiszona. Są bardzo 
śmieszne, a zarazem pouczające. Proponuję Wam 
cykl tych historyjek, abyście mogli serdecznie po
śmiać się, jak to robili wasi rodzice.

<u

f''

Nagrodę - zabawkę w styczniu otrzymu
je Sabina Raińska ze Starych Trok (“Poco- 
potek” 5 stycznia 2000 roku).

na Mfanć^e
ŁAJKA O “CE”

Raz litera “Ce” 
poczuła się źle. 
Przyszedł lekarz, spojrzał na nią 
i powiedział: - Kiepsko z panią! 
Pani chudnie i się krzywi. 
Wcale mnie więc nie zadziwi 
- gdy tak dalej będzie szło - 
Że się pani zmieni w “O”. 
Potem, myśląc, że jej pomógł, 
spiesznie udał się do domu.

Ale “Ce” r już całkiem chora - 
Kuśtyk! Kuśtyk! - do znachora. 
Znachor burczał, mruczał, sapał, 
wreszcie się za głowę złapał.

Albo złącz się z “Ha”.
“Ha” - swój urok ma.
“Ha” powita cię uśmieCHem, 
będziesz-CHą! CHa! - 
hasaćzeCHęm 
po calutkiCH dniaCH.

Gdy staniesz przy “Zet” 
co ma krzywy grzbiet, 
z kaCZką możesz 
CZaCZę tańCZyć, 
lub księżniczkom 
dzieci nianĆZyć, 
za górami, het!

z własnej brody splótł warkoczyk, Lecz litera “Ge”
spojrzał chorej prosto w oczy, 
po czym dymem ją okadził, 
chrząknął gromko - i tak radzi;

- Przytul się do “I”! 
będziemiękkoCI!
Niby Ciastko będziesz słodka, 
już nic złegocię nie spotka, 
kiedy będziesz z “I”.

obraziła się:
r Ależ z pana straszny oszust! 
Nie dam panu ani grosza!
Jestem “Ce” i tak zostanie. 
Tego tylko chcę.

Ogarnął ją żal.
Poszła w siną dal...
Zjadła w barze pół serdelka 
i... przeszła ją słabość wszelka,
Mogła iść na bal!

NapisałAndrzeJKnapik

c
(Odpowiedzi na szarady z ubiegłego numeru: wykreślanka - jeden rok t super główką, zagadki - grzebień, czas, wiatr, stół) d3vasza PuculkaZ^
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Gdyby nie afrykański pradziad Puszkina, który miał w herbie polskiego orla, Sasza Suworow nie zostałby “tym” Suworowem, pod którego komendą
będzie służył później jeden z synów Hannibala, skutecznie gromiący Polaków...

Generał i “biesszabasznyje kutiły”
Tamtego pamiętnego dnia, 4 

listopada 1794 roku, w czasie 
słynnej “rzezi praskiej” pod 
Warszawą, zginęło 21 tys. łudzi, 
mnóstwo, ratując się, potonęło w 
Wiśle. Suworow za Pragę dostał 
tytuł feldmarszałka i buławę 
brylantami sadzoną, wartości 60 
tysięcy dukatów.

Parę dni później, 10 listopa
da 1794, po kapitulacji Warsza
wy, “poważając wielce Majestat 
królewski, Suworow z uszanowa
niem pojechał na zamek do króla, 
w wielkiej paradzie z oficerami, na 
głowie mając złocony szyszak z 
dwoma wieńcami brylantowymi, 
od cesarzowej mu ofiarowanymi 
za wzięcie Izmaiła”.

... Czekano na rozkazy z Pe
tersburga. Niebawem królowi 
Polski, Stanisławowi Augustowi 
Poniatowskiemu, polecono, aby 
się udał do Grodna.

...Po dokonanym rozbiorze 
Polski, w 1795 r., rozdano w na
grodę 120 tysięcy “dusz” tym, 
którzy rozbiorem kierowali; Alek
sander Suworow dostał tych 
“dusz” 6922.

Co z tym wszystkim miał 
wspólnego nieżyjący już wtedy 
Hannibal, ciemnoskóry pradziad 
Puszkina? Ano, miał...

Spotkanie z przyszłym 
pogromcą Polaków

Cofnijmy się do wydarzeń o 
pół wieku wcześniejszych.

W tym samym, 1742 roku, w 
którym Hannibal zaczął się pie
czętować herbem z wizerunkiem 
afrykańskiego słonia i polskiego 
orła, odwiedził on swego dawne
go przyjaciela, Wasyla Suworo- 
wa. Byli kimś w rodzaju “braci- 
bliźniąt”. Wasyl Suworow był tak 
samo jak Hannibal inżynierem 
wojskowym i - również chrze
śniakiem Piotra Wielkiego.

Tamtego dnia, w którym 
Hannibal gościł u Suworowa, 
gospodarz domu wyżalił się 
przed nim, że ma poważny kło
pot z synem. Mały Sasza ubz
durał sobie, że będzie służył w 
wojsku. Co jest w ogóle niemoż
liwe - mówił Suworow-senior - 
chłopiec jest słaby, wątłego 
zdrowia, już postanowiłem, że

Początekpatrz w nr nr 19-21 
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Dom Hannibalów w Sujdzie

oddam go do służb cywilnych, 
obywatelskich. Hannibal, zacie
kawiony tym opowiadaniem, za
pragnął zóbaczyć się z Saszą. 
Zapukał do pokoju małego Su- 
worowa...

“Arap” zastał chłopca leżą
cego na podłodze, na porozkła
danych mapach wojskowych. 
Suworow-junior “rozgrywał ja
kąś bitwę z ołowianymi żołnie
rzykami”. Zaintrygowany Han
nibal pochylił się nad chłopcem 
i zaczął mu doradzać “lepsze pój
ścia”. Mały chwilami się z nim 
zgadzał, chwilami niecierpliwił, 
oponował, dowodził swoich ra
cji. Hannibal, po dłuższej z nim 
rozmowie, wrócił do pokoju Su- 
worowa-seniora: “Daj mu, bra
cie, spokój; niechaj czyni jak 
chce; on - będzie od nas z tobą pa”, jak i wszyscy Hannibalowie,
na pewno mądrzejszy”- powie
dział przyjacielowi. (“Russkij ar- 
chiw”, 1882 r.).

Wasyl Suworow uległ suge- ziły dieda Prochi: Gannibalom 
stii Hannibala, zapisał syna, jako było wsio pozwoleno, daże ubit
żołnierza, do lejb-gwardii Pułku 
Siemionowskiego.

Isaak, syn Hannibala - 
“prostoduszny!’'

Był czwartym synem “ara
pa”. Jak i wszyscy Hannibalowie, 
służył wojskowo. Będąc w służ
bie artylerii morskiej uzyskał sto
pień kapitana 3-iej rangi, po czym 
podał się do dymisji; pełnił służ
bę cywilną w charakterze starsze
go leśniczego. Żonaty był z cór
ką pskowskiego “pomieszczika”, 
AnnąCzychaczową. Miał 15 dzie
ci.

W czasie działań wojennych tylerii polowej, w stopniu pod-
w Polsce przeciwko konfedera
tom barskim, Isaak Hannibal słu
żył pod komendą Aleksandra Su- 
worowa. W relacji, złożonej 12 
września 1771 r. głównodowo
dzącemu wojsk rosyjskich w Pol
sce, Weimamowi o odniesionym 
zwycięstwie nad wojskami het
mana Ogińskiego pod Stołowi- 
czami, Suworow pisze również o 
tym, że “gospodin kapitan Isak 
Ganibał okazał swoju nieustraszi- 
most’ i chrabrost’ ”.

Isaak mieszkał razem z rodzi
ną w odziedziczonym po ojcu ma
jątku Tajcy (Woskresenskoje), w 
bliskim sąsiedztwie z bratem Pio
trem. Ze wszystkich Hannibalów 

wyróżniał się największą lekko
myślnością, łatwowiernością, był 
spośród braci - “samyj prosto- 
dusznyj”, jak zwykł sam o sobie 
mawiać. Łatwo dał się wplątać w 
sidła drugiej żony brata Osipa, 
Ustynji Tołstoj, podpisał jej “bu
magę” na bajońską sumę pienię
dzy, za co mu przyszło w 51 roku 
życia “popasf pod karauł”, a nie
bawem, w wyniku następnych 
“dobrodusznych transakcji” - 
trafić do więzienia, tym razem już 
za własne długi. Zrozpaczona, 
zrujnowana rodzina (żona i 15 
dzieci) została zmuszona zwrócić 
się “za miłostju” do imperatora 
Pawła 1.

Sześć lat później Isaak prze
niesie się w zaświaty.

“Prostodusznyj” syn “ara- 

romansował również na “prosto- 
dusznyj sposob”. Według za
chowanych wspomnień “staro-

czełowieka im było nipoczem. 
Wied" ubił że Isaak Abramowicz 
wdowu woroniczeskogo popa, 
kotoraja otwiergła łaski Gan- 
nibalji. ”

Semen, wnuk Hannibala - 
“dusza obszczestwa”

Był jednym z dziesiątków 
wnuków “arapa”, synem Isaaka. 
Właściwie z 15 dzieci Isaaka, za
ledwie o trzech zachowały się 
bardziej dokładne wiadomości. 
Mianowicie - o Pawle, Piotrze i 
Semenie (najwięcej - o Pawle).

Semen Hannibal służył w ar

porucznika. W czasie wojny na
poleońskiej brał udział “w zagra- 
nicznom pochodie”. Po powro
cie do Rosji pełnił służbę w róż
nych resortach, bowiem nigdy i 
nigdzie nie potrafił zagrzać dłu
żej miejsca.

Uwielbiał wszelkie zmiany i 
przemiany, nie cierpiał monoto
nii, przez co popadał w częste 
konflikty ze swymi przełożony
mi. Według opinii jego współcze
snych, Semen Hannibal był czło
wiekiem jasnego umysłu, sympa
tycznym, wesołym, towarzyskim, 
zawsze i wszędzie mile widzia
nym.

Ożenił się będąc już po pięć
dziesiątce. Zmarł w 1853 r.

Paweł, wnuk Hannibala - 
“izwiestnyl bufan’’

Syn Isaaka. Pełnił służbę woj
skową na morzu, później w pu
łku lejb-grenadierów, skąd (w 
wyniku jakiegoś “prokaznogo 
dieła”) został w stopniu rotmi
strza przerzucony do husarskie
go Pułku Łubieńskiego.

Uczestnik wojny 1812 r., w 
walkach wykazał dużo męstwa i 
odwagi, za co został nagrodzony 
wysokimi odznaczeniami.

W 1824 roku był podpułkow
nikiem Iziumskiego Pułku husa
rii, w tym samym roku podał się 
do dymisji; był radcą dworu. 
Ożenił się z Barbarą Lange, z któ
rą później się rozwiódł. Mieli 
syna, jedynaka, Aleksandra, słu
żył on w konnej artylerii.

Paweł, jak i wszyscy Hanni-
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Książę Aleksander Suworow 

balowie, był człowiekiem weso
łym, dowcipnym, gościnnym, a 
równocześnie - wielkim hulaką, 
wielbicielem Wenus i Bachusa, 
znanym powszechnie awanturni
kiem. Według opinii kuzyna Han
nibalów, Pawliszczewa, Paweł i 
jego brat Piotr, byli olicotwore- 
nijem pyłkoj afrikanskoj i sziro- 
koj russkoj natury, biesszabasz- 
nyje kutiły, no ludi riedkogo, 
czestnogo. i czistogo sierdca, 
kotoryje, cztoby wyruczif dru- 
ziej iz biedy, pomocz nużdajusz- 
czimsia, nie zaleli niczego i rady 
lezt' w pietlu.

Aleksander Puszkin w czasie 
swych przyjazdów do Micha- 
jłowskoje, odwiedzał również 
swoich sąsiadów - wujaszków 
Pawła i Piotra Hannibalów. Szcze
gólnie lubił bywać u Pawła.

Cytowany wyżej Pawlisz- 
czew opowiada o jednej z takich 
wizyt Puszkina w 1817 roku. Było 
to na balu, wydanym przez Pa
wła Hannibala w jego dworze. 
Szampan lał się strumieniami, 
bawiono się, śpiewano, tańczo
no... W pewnym momencie, w 
jednej z figur kotyliona, Paweł 
Hannibal odbił młodemu kuzyno
wi pannę Łoszakową. Była brzyd
ka jak dwadzieścia dwa nieszczę
ścia, miała sztuczne zęby, ale 
Puszkin zakochał się w niej “na 
amen”; Pawła Hannibala wręcz 
uwielbiał, ale panny Łoszakowej 
mu nie darował - wyzwał wuja na 
pojedynek. Powstało wielkie za
mieszanie, aliści konflikt został 
“w trymiga” zażegnany, dalej 
śpiewano i tańczono, a rozpro
mieniony gospodarz domu, 
wzniósłszy kielich z szampanem 
na cześć siostrzeńca, wyrecyto
wał jednym tchem:

ChoP ty, Sasza, sredi bała 
Wyzwał Pawła Gannibała, 
No jej-bogu, Gannibał 
Ssoroj nie podgadił bałl

Rozczulony takimi wzruszają
cymi “stichami” Puszkin rzucił się 
wujowi w ramiona.

W 1826 roku Paweł Hannibal 
został, z rozkazu władz najwyż
szych, aresztowany - “bez objaw- 
lenija za czto” (tak stało w rozka
zie!) i odesłany pod konwojem do 
Solwyczegodska. Stamtąd - za 
bujnoje powiedienije wo chmielu 
(strielba iz okna w prochożich iz 
puszeczki; jawlalsia bież prigla- 
szenija w gosti, gdie pristawlał 
noż k grudi protoireja, rugał 
imienitych kupców i.t.p., w 1827 
roku został zesłany do sołowiec- 
kiego monasteru “w odinocznoje 
zakluczenije”. (W aktach tajnego 
carskiego III Wydziału w 1828 r. 
Paweł Hannibal figuruje jako 
“izwiestnyj bujan wysłannyj pod 
nadzór policji”).

Po pięciu latach, na wielokrot
ne prośby żony, zwolniono go z wię
zienia w monasterze, z nakazem, aby 
nie śmiał pojawiać się w stolicy.

Osiadł w Łudzę. Zmarł w 1841 r.

Dom Hannibalów w Sujdzie

Zachował się w znakomitym 
stanie. (60 km od Petersburga). 
Na jednej z dwu tablic pamiątko
wych widnieje napis, informują
cy o tym, iż w czasach hanniba- 
lowskich, Aleksander Suworow 
często odwiedzał Sujdę, na prze
ciągu długich lat: 1760-1794, a 
więc - za życia i po śmierci “ara
pa” Piotra Wielkiego.

Na tablicy obok - dokładna 
informacja dotycząca antenatów 
poety: “ W tym domu mieszkali 
pradziad i dziad Puszkina, w latach 
1796-1798 - ojciec i matka poety - 
Siergiej Lwowicz i Nadieżda Osi- 
powna Puszkinowie, siostra po
ety - Olga i piastunka Arina Ro- 
dionowna”.

(Cdn.)
Alwida Antonina Bajor
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Lepper oskarżony
Do trzech łat więzienia grozi 

szefowi „Samoobrony” Andrze
jowi Lepperowi za nazwanie pre
zydenta Aleksandra Kwaśniew
skiego „największym nierobem w 
Polsce”.

Lepper ma odpowiadać także za 
znieważenie dwóch wicepremierów 
Leszka Balcerowicza i Janusza To
maszewskiego. Balcerowicza Lep
per nazwał wtedy „idiotą ekono
micznym”, a Tomaszewskiego - w 
kontekście interwencji policji w 
Urzędzie Wojewódzkim w Olszty
nie, gdzie funkcjonariusze strzelali 
do protestujących rolników gumo
wymi kulami - „bandytą”.

Głodówka
Około 30 osób prowadzi od po-

niedzialku głodówkę w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Le
gnicy.

Podopieczni Ośrodka protestu
ją w ten sposób przeciw odmowie 
wypłacenia im zasiłków okresowych.

Dla wielu osób prowadzących 
strajk głodowy zasiłek okresowy 
jest jedynym źródłem utrzymania 
całych rodzin. Tymczasem, ze 
względu na brak pieniędzy, legnicki 
MOPS odmówił ponad 1200 oso
bom wypłaty tego świadczenia.

Policjant na ambonie
Typowy program przeciwdzia

łania przestępczości podejmie w 
lutym legnicka policja.

Tamtejsi dzielnicowi - prawdo
podobnie jako pierwsi w Polsce - 
będą współdziałać z księżmi w po
szczególnych parafiach.

„Chcemy, aby ambony ko
ścielne stały się dodatkową trybu
ną dla ostrzegania przed szerzącą 
się przestępczością. Jestem po 
pierwszych rozmowach w tej spra
wie z biskupem legnickim Tade
uszem Rybakiem, który przychyl
nie odniósł się do tego pomysłu” 
- powiedział podinsp. Jan Stani
sławski, komendant miejski poli
cji w Legnicy.

Pomnik Słowackiego
Pomnik Juliusza Słowackie

go dla Warszawy według przed
wojennego projektu dla Lwowa 
powstaje w Gliwickich Zakładach 
Urządzeń Technicznych.

Warszawa nie ma obecnie żad
nego pomnika wieszcza.

Prawdopodobnie we wrześniu 
odlew z brązu stanie na Placu Ban
kowym, dokładnie w tym miejscu, 
gdzie wcześniej stał pomnik Felik
sa Dzierżyńskiego. Słowacki pra
cował na Placu Bankowym - jako 
urzędnik w mieszczącej się tam w 
latach 20. XIX wieku Komisji Rzą
dowej Przychodu i Skarbu.

Atlas spadł
Silny wiatr sprawił, że z ko

puły muzeum miejskiego w Sie
dlcach spadł symbol tego miasta - 
ponad półtorametrowy posąg mi
tycznego Atlasa dźwigającego 
kulę ziemską.

Nikomu nic się nie stało, znisz
czony jest tylko pomnik.

Posąg stał na wieży Muzeum 
Regionalnego od blisko 40 lat.

Zakopane na wiosenno
Pogoda spłatała figla tury

stom, którzy zjechali na ferie zi
mowe pod Tatry.

W Zakopanem panuje niemal 
wiosenna aura. We wtorek w po
łudnie w mieście było plus 7,5 stop
nia C. Nawet w nocy temperatura 
nie spada poniżej zera.

W górach panują trudne wa
runki do uprawiania turystyki i ta
ternictwa.

Jednodniowa „zamknięta” konferencja

W Moskwie o Bliskim Wschodzie
Po ponad trzyletniej przerwie 

w Moskwie wznowiono wielo
stronne rokowania na temat pro
blemów Bliskiego Wschodu.

W jednodniowej konferencji, 
która rozpoczęła się we wtorek 
rano, w jednym z moskiewskich 
hoteli, uczestniczy 15 delegacji, w 
większości na szczeblu szefów re
sortów dyplomacji. Reprezentowa
ni są zarówno przedstawiciele 
państw Bliskiego Wschodu jak i 
protektorzy bliskowschodniego 
procesu pokojowego: USA i Ro
sja, a także wysłannicy ONZ i kra
je, które zapowiedziały pomoc dla 
regionu - w tym Unia Europejska 
(którą reprezentuje Javier Solana), 
Norwegia, Szwajcaria, Japonia i 
Chiny.

Przemówienie do zgromadzo
nych wygłosił p.o. prezydenta 
Rosji WładimirPutin.

Spotkanie jest zamknięte dla 
dziennikarzy - po południu jednak 
odbyła się konferencja prasowa 
dwóch gospodarzy spotkania: se
kretarz stanu USA Madeleine Al
bright i rosyjskiego ministra spraw 
zagranicznych Igora Iwanowa.

Głównym tematem konferencji 
są kwestie regionalnej współpra
cy gospodarczej, ochrony środo
wiska, podziału zasobów wod
nych, uchodźców, kontroli zbrojeń 
- sprawy pozostające na obrze
żach dwustronnych pokojowych 
rokowań Izraela z arabskimi sąsia
dami.
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Sekretarz stanu USA Madeleine Albright została tradycyjnie, po rosyjsku, powitana przez ministra spraw zagranicz
nych Igora Iwanowa: Chlebem, solą i wódką

się, by moskiewskie spotkanie 
przyniosło przełomowe rezultaty, 
to w opinii wększości analityków 
może przyczynić się do poprawy 
atmosfery w regionie, szczególnie 
napiętej po ostatnim niepowodze
niu dwóch serii rokowań syryj
sko- izraelskich, a także po serii

Jakkolwiek nikt nie spodziewa operacji wojskowych w południo-

Basajew stracił nogę

Rzecznik 'bojowników cze
czeńskich Mowładi Udugow po
wiedział we wtorek, że wszyscy bo- 
jownicy opuścili obleganą przez 
Rosjan stolicę Czeczenii, Groźny: 
„Wycofania dokonano w sposób 
zorganizowany”.

Udugow powiedział, że został 
poinformowany przez dowódcę 
polowego Szamila Basajewa, że 
wycofanie przeprowadzono „w 
myśl uzgodnionego planu obro
ny kraju. Przegrupowanie odbyło 
się pomyślnie. Wszystkiejednost- 
ki wycofały się wcześniej ustalo
nymi trasami, z całą bronią i amu
nicją”.

Strona rosyjska na razie nie 
potwierdziła, ani nie skomentowa
ła informacji Udugowa.

W poniedziałek rosyjscy woj
skowi poinformowali, że zajęli plac 
Minutka, strategiczny rejon Gro
źnego, którego opanowanie otwie
ra drogę do zniszczonego centrum 
miasta.

Agencje AFP i EFE poinformo
wały, że Szamil Basajew - jeden z 
najważniejszych przywódców bo
jowników czeczeńskich stracił 
nogę na minie przeciwpiechotnej 
i przebywa w szpitalu nie opodal 
Groźnego.

Fot. EPA-ELTA

wym Libanie - przede wszystkim nych od 1996 r.) tych rokowań, tra-
po tym jak Hezbollah zabił w po
niedziałek trzech izraelskich żołnie
rzy. Znamienne jest, że na mo
skiewskim spotkaniu zabrakło de
legacji Syrii i Libanu.

Celem moskiewskiego spotka
nia jest doprowadzenie do ponow
nego uruchomienia (zawieszo-

dycyjnie odbywających się w pię
ciu roboczych komisjach, z któ
rych każda zajmuje się innym pro
blemem.

Zgodnie z zapowiedziami, na 
wtorkowej sesji ma zostać przyję
ty ogólny program prac tych ko
misji.

J

MD-83 spadł do morza

Czeczeni opuszczają Groźny Koleina lomicza 
katastrofa
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Szamil Basajew został ciężko ranny podczas wycofywania się z Groźnego

Siergiej Jastrzembski, odpowia
dający za informowanie mediów o 
sytuacji w Czeczenii, powiedział we 
wtorek, że wraz z zajęciem Groźnego 
i neutralizacjąbojowników w górzy
stej części republiki, kończy się woj
skowa faza operacji.

Jego zdaniem, wkrótce rozpocz- 
nie się „faza policyjna” operacji cze
czeńskiej , a uczestniczyć będą w niej

Fot. EPA-ELTA 
głównie wojska wewnętrzne i siły 
ministerstwa spraw wewnętrznych. 

Asystent p.o. prezydenta przy
znał jednak, że wciąż trwają walki, 
w różnych rejonach Groźnego, a

Na wodach Pacyfiku u połu
dniowych wybrzeży Kalifornii we 
wtorek wieczór nadal trwały poszu
kiwania ofiar katastrofy samolotu 
amerykańskich linii Alaska Air
lines, który w nocy spadł do morza. 
Prawdopodobnie jednak nikomu nie 
udało się uratować.

Na pokładzie samolotu, lecące
go z Puerto Yallarta w Meksyku do 
San Francisco i Seattle, znajdowało 
się w sumie 89 osób - pasażerów i 
członków załogi. Piloci na krótko 
przed katastrofą infonnowali o kło
potach technicznych, prosząc o ze
zwolenie na lądowanie w Los An
geles. Samolot spadł do morza z 
wysokości 5180 metrów w odległo
ści 16 km od lotniska w Los Ange
les i prawdopodobnie spoczywa na 
głębokości 90-225 metrów.

We wtorek przed świtem ratow
nikom udało się wyłowić kilka ciał 
ofiar - różne źródła mówią o jednym 
ciele - inne o 9 szczątkach ludzkich.

Prace poszukiwawcze utrudnia
ostatnie grupy bojowników usiłu- jednak sztormowa pogoda - silny
ją wydostać się z miasta. Wcze
śniej we wtorek Czeczen! poinfor-

wiatr i dochodzące do czterech me
trów fale. W rejonie katastrofy na

mowali o wycofaniu swoich wojsk powierzchni morza utworzyła się
z obleganego przez Rosjan miasta.

Na Białorusi protestowało 90 tys. osob

wielka plama oleju, na której pływa
ją szczątki maszyny McDonnell
Douglas MD-83, bagaże pasażerów.

Strajk prywaciarzy
W całej Białorusi rozpoczął się 

wczoraj generałnysfrajk prywatnych 
przedsiębiorców. Według organiza
torów, protestuje ponad 90 tys. osób.

Nie pracuje kilkadziesiąt najwięk
szych bazarów, a na Białorusi wła
śnie bazary są tradycyjnym miejscem 
zaopatrywania się w żywność i inne 
towary. Kupcy, bo głównie oni są tu 
klasą drobnych przedsiębiorców.

mająstrajkować co najmniej miesiąc.
Przedsiębiorcy żądają m.in. za

przestania częstego i bezpodstawne
go - ich zdaniem - podwyższania sta
wek ryczałtu, a także zlikwidowania 
obowiązku certyfikacji i,fiigienicznej 
rejestracji” wszystkich towarów. 
Chcą skasowania prezydenckiego 
dekretu, na mocy którego bez stwier
dzenia winy podmiotu gospodarcze-

go organa podatkowe mogą zająć przedstawiciele amerykańskiej stra-
majątek firmy - „na poczet spłaty 
szkód, wyrządzonych państwu”.

Głównym powodem strajku gene
ralnego jest wprowadzenie podatku

ży przybrzeżnej zapowiadają, iż po
szukiwania będą kontynuowane do 
czasu uzyskania całkowitej pewno
ści, iż nikomu z 89 ofiar nie udało się

od wartości dodanej (VAT) dla drab- przeżyć tragedii. Temperatura wody 
nych przedsiębiorców. Zgodnie z obo- ' ' .................
wiązującym od 1 stycznia prawem, 
VAT ma być ściągany od kupców 
płacących już podatek zryczałtowany.

na miejscu wynosi około 14 stopni 
Celsj usza - w takich warunkach czło
wiek może przetrwać nie dłużej niż 
około godziny.
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Zimowe święto sportowe rejonu wileńskiego w Mickunach Turniej tenisistek w Tokio Litewski biathlonista

Obojętnych nie było lOopoiów nie było
- Pogoda nieco zawiodła, ale nćiauskiene (wszystkie z Niemen- ’ ■ '- Pogoda nieco zawiodła, aie

święto było udane. Najważniej
sze zaś, że wszyscy zebrani chcie- 
li w nim uczestniczyć i nikt nie 
był statystą - powiedział Józef 
Szuszkiewicz, główny sędzia i or
ganizator festynu sportowego, 
który odbył się w końcu ubiegłe
go tygodnia w Mickunach.

Uczestnicy święta ścigali się w 
biegach narciarskich i zjazdach na 
sankach, powożeniu zaprzężonymi 
w sanie rumakami, konkurowali w

czyna) i Agnieszka Narkiewicz z 
Mickun.

Edgar Radlewski, Paweł Dubic- 
ki, Wasilij Alistratow, Jarosław Żu- 
romski, Zbigniew Bortkiewicz, 
Marian Kaczanowski (wszyscy z 
Niemenczyna) i Wiktor Adomaitis 
triumfowali wśród chłopców. Wie
le emocji i hazardu wywołały wy
ścigi sań. W wyścigach indywidu
alnych zwyciężył Stanisław Szostak 
z Mickun na koniu „Orzeł”. Roman

przeciąganiu liny i podnoszeniu Balcewicz z „Napoleonem” wy- 
ciężarów, wędkowaniu na lodzie i 1 ' . ...... T"'
piłowaniu kloców drzewa.

Osobisty przykład dawało kie
rownictwo rejonu - Leokadia Ja- 
nuśauskiene po uroczystym otwar
ciu święta, przypięła narty, by wy
startować w sztafecie rodzinnej. 
Medalu nie zdobyła, ale humoru nie 
straciła. Zastępca pani mer Jan Si- 
nicki zżynał laury: najpierw wraz z • 
drużyną starostów wygrał konkurs 
w przeciąganiu liny, a później w pa
rze z Michałem Janczewskim, sta
rostą z Bezdan, nie miał sobie rów
nych w piłowaniu drzewa.

W sztafecie rodzinnej wszyst-

przedził wszystkie sanie w wyści-
gu zbiorowym.

Wiele pociechy miała dzia
twa, która rywalizowała w wspi
naniu się i zjeździć z góry sanecz
kami. Niezrównani w tym byli 
Marek Jurgielewicz z Miednik 
oraz Anna Galiczan z Mickun. 
Wśród rybaków szczęście dopi
sało Dmitrijowi Mowletowi z 
Niemieża. Niepospolitą wręcz 
siłą popisał się Stanisław Sza
błowski, który zdeklasował rywali 
podnosząc - 61 razy 24-kilogra- 
mowy odważnik. W czasie świę
ta przeprowadzono też turniej

kie premiowane miejsca przypadły błyskawiczny w szachach, które- 
~ go zwycięzcą został Bernardniemenczynianom, a na najwyż-

Rosjanka Anna Kornikowa bez kłopotów przeszła przez pierwszą rundę 
turnieju tenisowegow 14/7Ż4 w Tokio. Rozstawiona z nr 5 Kornikowa 
pokonała Anne-GaeiieSidotz Francji 6:3, 6:2. Poła nagród w torniejo 
wynosił .08 miliona dolarów. Fot.EPA-ELTA

tmrwnMoMiseMM* na trzeciej pozycji

szym podium stanęła rodzina zna
nego narciarza Mariana Kaczanow
skiego.

Również sportowcy z Niemen
czyna wiedli prym w biegach nar
ciarskich, które rozgrywane były w 
siedmiu kategoriach wiekowych.

Wśród dziewcząt pierwsze lo
katy wywalczyły: Agnesa i Aneta 
Kaczanowskie, Aneta Dorofiej, 
Irena Trynuszkiewicz, Juratę Ka-

Awłosewicz z Mickun.
Józef Szuszkiewicz, podsumo

wując imprezę, powiedział, że, jak 
na dzisiejsze załatane i nieco zwa
riowane czasy święto było prawdzi
wym odprężeniem i relaksem. 
Uczestników świetnie bawiła ,d<.a- 
pela Stasiuka” ze Skirlan, a wszyst
kich chętnych częstowano kaszą i

Witalij Kliczko: „Tyson nie może wiecznie robić uników'

Łatwe kasowanie pieniędzy
herbatą.

Z.Ż.
Zawodowy bokser wagi być miejscowość położona w 

USA, może w Europie. Chciał-

Zimowy turniej piłkarski „Snaige”

ciężkiej, Ukrainiec Witalij
Kliczko ma nadzieję, że jeszcze - bym jednak walczyć tam, gdzie 

mam najwięcej fanów” - dodał.

Na indzie i wodzie
Dwie drużyny piłki nożnej, 

noszące nazwę „Polonia”, biorą 
udział w tradycyjnym turnieju 
piłkarskim „Snaige”. „Polonia- 
2”, reprezentująca barwy Spor
towego Klubu „Polonia” - Wil
no, chociaż w ostatnim meczu po
konała podbrodzką „Ridę” - 2:0, 
straciła jednak szanse awanso
wania do półfinałów.

„Polonia-1”, która faktycznie 
broni barw Klubu Piłkarskiego 
„Źalgiris”, ma realne możliwości 
występu w półfinałach tego popu
larnego turnieju. W ostatnim me
czu ,J’olonia-l” pokonała „Vikto- 
rię” z Wilna również 2:0.

Jak poinformował Wiktor Ma
słowski, trener ,J’olonii-2”, w tur
nieju bierze udział 16 drużyn pił
karskich, rywalizujących w dwóch 
grupach. Zdobywcy pierwszych 
dwóch miejsc w swych grupach 
awansują do półfinałów.

- Moi chłopcy 3 mecze wygra
li, 2 przegrali i raz zremisowali. Do

w tym roku stoczy walkę z Ame
rykaninem Mikem lysonem. W 
tej sprawie trwają rozmowy 
menedżerów obu pięściarzy.

„Tyson nie może wiecznie ro-rozegrania pozostał jeden mecz, ale
nie będzie on miał dla nas żadnego bić uników” - powiedział posia-
znaczenia, gdyż już zostaliśmy za 
burtą - smutnym głosem skonsta
tował Masłowski.

Według niego, mecze były roz
grywane w bardzo trudnych wamn- 
kach i niemożliwe było zademon
strowanie kombinacyjnej, technicz
nej gry.

- Graliśmy raz na lodzie, raz na 
wodzie i w takich warunkach nie za
wsze zwyciężała silniejsza jede
nastka - powiedział trener ,4’olonii- 
2”. Jako potwierdzenie swych słów 
przytoczył fakt przegranej jego dru
żyny z teoretycznie słabszą „Loko
motywą”.

- Wszystkie mecze były roz-

dacz tytułu mistrza świata w wer- 
sji World Boxing Association, 
Kliczko. „Miejsce, gdzie odbę
dzie się pojedynek, nie ma dla 
mnie żadnego znaczenia. Może to

zapasowym boiskug^wane na
„Zalgirisu”, potocznie zwanym
„Marocaną”. Podczas ostatniego 
meczu nawierzchnia stadionu przy
pominała bajoro. Poprzednim zaś 
razem taflę do gry w hokeja - iro-
nizował szkoleniowiec. Inf. wł.

Polka wicemistrzynią świata w supergigancie
niepełnosprawnych

Pokonana koalicla
Beata Wachowiak-Zwara ze 

Sportowego Stowarzyszenia 
Inwalidów Start Poznań zosta
ła wicemistrzynią świata osób 
niepełnosprawnych w narciar
skim supergigancie.

Brązowy medal wywalczyła w 
szwajcarskiej miejscowości An- 
zere Agata Struzik ze Startu Ka
towice. Wygrała Szwajcarka Vre- 
ni Stockli.

Wymieniona trójka pokonała

koalicję faworytek z Japonii i 
USA.

Rozgrywane w Anzere mistrzo
stwa świata w narciarstwie alpej
skim, podobnie jak i w narciarstwie 
biegowym w sławnej Crans Monta
na, stanowiąjeden z etapów kwalifi
kacji do igrzysk paraolimpijskich w 
Salt Lakę City w 2002 roku.

W zawodach w Szwajcarii 
uczestniczą reprezentacje 22 
państw.

Sprintem
■ Norwegia zremisowała z 

Islandią 0:0 w rozgrywanym w 
La Mandze turnieju piłkarskim. 
Norwegowie będą rywalami 
Polski w eliminacjach mi
strzostw świata 2002 roku. W 
innych meczach Szwecja poko
nała Danię 1:0, a Finlandia - 
Wyspy Owcze 1:0.

■ Zwycięstwem Australij
czyka Leigha Adamsa zakoń
czył się cykl żużlowych zawo
dów „Masters Series”, który w 
styczniu rozgrywany był w Au
stralii. Wygrał on 12 i 13 turniej. 
Rozegrane one zostały w Mildu- 
rze i Rivęrview.

■ Pięć rekordów Polski w 
łyżwiarstwie szybkim - trzy Ka
tarzyny Wójcickiej i dwa Pawła 
Zygmunta - zostało pobitych w 
Calgary podczas zawodów o 
Puchar Świata.

■ W 1638 imprezach spor
towych, Jakie odbyły się w 1999 
roku w woj. Wielkopolskim, za
notowano 21 chuligańskich wy
bryków. Rannych zostało 7 cy
wili i 5 policjantów - poinformo
wano podczas narady w Ko
mendzie Wojewódzkiej Policji w 
Poznaniu.

28-letni Kliczko oglądał w Man
chesterze pojedynek Tysona z Bry
tyjczykiem Juliusem Francisem. 
Walka specjalnie go nie zachwyci
ła. „Tyson kasuje pieniądze w walce
z łatwymi przeciwnikami. Francis

Brąz dla juniora
w zakończonych biathlono- 

wych mistrzostwach Europy w 
Zakopanem w grupie juniorów 
w biegu na 12,5 km wilnianin 
Igor Szczekoczichin zajął trze
cie miejsce i zdobył brązowy 
medal.

Litewski biathlonista przegrał 
49,7 sek. do zdobywcy złotego 
medalu rosyjskiego sportowca 
Nikołaja Klugłowa, który do mety 
dotarł w ciągu 41 min. 1,7 sek. 
Srebrny medal zdobył także ro
syjski biathlonista Filip Szulman, 
który miał czas gorszy od swego 
rodaka, mistrza Europy, o 36,5 
sek.

Wśród mężczyzn w biegu na 
12,5 km Rićardas Griaznovas fi
niszował na 34 pozycji. Wilnia
nin przegrał 5 min. 15,6 sek. do 
Polaka, zdobywcy złotego meda
lu Tomasza Sikory, który na me
cie stanął mając czas 32 min. i 
25,0 sek.

Natomiast wilnianin Liutauras 
Barila finiszował na przedostat
niej 41 pozycji przegrywając do 
Polaka 7 min. i 16,3 sek.

Nowozelandzki pływak 
na dopingu

Grozi 
dyskwallfikacla

Srebrny medalista Igrzysk 
Commonwealthu i pływackich 
mistrzostw świata na krótkim 
basenie. Nowozelandczyk Trent 
Bray miał pozytywny wynik 
testu antydopingowego.

W pobranej od niego prób
ce stwierdzono obecność stery
du anabolicznego - nandrolonu, 
poinformował ukazujący się w 
Auckland dziennik New Zealand 
Herald. Bray został poddany

■ 'Ł-

poleciałpięć razy na deski, żeby tylko kontroli podczas treningu, 22 li-
" stopada ubiegłego roku. Zawod-zaprezentować reklamę umieszczo

ną na podeszwach butów”. - powie
dział ukraiński pięściarz.

nikowi grozi czteroletnia dys
kwalifikacja.

■ W Wieku 34 lat zmarł w 
szpitalu w Reading (Pensylwa
nia) były bokserski mistrz świata 
organizacji WBA, Steve Little. 
Przyczyną zgonu był nowotwór. 
Amerykański pięściarz zdobył w 
lutym 1994 roku tytuł mistrza 
świata WBA w wadze średniej, 
pokonując w Londynie Michaela 
Nunha. Stracił tytuł w sierpniu 
tego roku, po porażce decyzją 
sędziów z Frankiem Lilesem. Lit
tle pochodził z wielodzietnej ro
dziny,miał... siedemnaścioro ro
dzeństwa. Osierocił żonę 1 Sze
ścioro dzieci.

■ Brazylijski piłkarz Edmun- 
do znów ma kłopoty - został 
oskarżony przez policję o hazar
dową grę w karty w barze na pla
ży w Rio de Janeiro. Za to wy
kroczenie grozi mu kara od 
trzech miesięcy do roku. Praw
nik Edmundo broni piłkarza, 
twierdząc, iż nie brał on udziału 
w grze hazardowej, ale „grał w 
karty w gronie przyjaciół, ocze
kujących na wolne miejsce na 
plaży". Edmundo ponadto czeka 
na rozstrzygnięcie w sprawie 
wypadku samochodowego, w 
którym zginęły trzy osoby. Jeżeli 
zostanie uznany winnym - będzie 
musiał odsiedzieć w więzieniu 
cztery i pół roku.

■ Rumuńska Federacja Pi
łkarska (FRF) zdyskwalifikowa
ła byłego sędziego międzyna
rodowego Adriana Porumboiu, 
Jako obserwatora meczu. Był 
podejrzany, iż pełniąc tę funk
cję, dał się skorumpować. W 
ostatnich latach rumuński futbol 
obfitował w skandale, w które 
zaangażowani byli sędziowie, 
szefowie klubów, trenerzy, za
wodnicy. W ubiegłym roku, w 
geście protestu przeciwko złe
mu sędziowaniu pierwszoligo
wy klub Rocar Bukarószt wy
stawił do oficjalnego meczu 
drużynę Juniorów.

■ Triumfatorzy pierwszego 
w tym roku wielkoszlemowego 
turnieju tenisowego - Australian 
Open - Lindsay Davenpprt i An
dre Agassi staną jesienią w 
Sydney przed szansą obrony 
złotych medali olimpijskich. Jak 
do tej pory sztuka ta nie udała 
sięJeszcze żadnemu przedsta
wicielowi tej dyscypliny, włą
czonej ponownie do programu 
igrzysk olimpijskich w 1988 
roku . Forma, Jaką zaprezento
wali w Melbourne Davenport i 
Agassi, pozwala przypuszczać, 
że do obrony tytułu być może 
dojdzie po raz pierwszy w Syd
ney. ?

<
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Nagroda Związku Reżyserów

Za dorobek artystyczny
Amerykański Związek Re

żyserów Filmowych (DGA) 
przyznał swą tegoroczną na
grodę za dorobek artystyczny 
w dziedzinie kinematografii 
Stevenowi Spielbergowi.

Jack Shea, przewodniczący 
DGA, informując o tym wyraził 
przekonanie, że Spielberg (uro
dzony w 1947 roku) ma przed 
sobąjeszcze wiele wspaniałych 
filmów do zrobienia.

Spielberg był już trzykrotnie 
laureatem nagrody DGA za

najlepszą reżyserię (za filmy 
„Kolor purpury” oraz nagrodzo
ne Oscarami „Listę Schindlera” 
i „Szeregowca Ryana”).

Ostatnio nagrodę DGA za 
dorobek artystyczny dostał w 
1998 roku Francis Ford Coppo- 
la. Wśród laureatów tej nagro
dy, przyznawanej od 1953 roku, 
byli Cecil B. de Mille, Alfred 
Hitchcock, Orson Welles, Bil- 
ly Wilder, Ingmar Bergman, 
Akira Kurosawa i Stanley Ku- 
brick.

Redaktorka „Cosmpolitan” ujawnia swój sekret

Seks ze starszym o 20 lat
Była szefowa magazynu 

„Cosmpolitan”, Helen Gurłey 
Brown, ujawniła w swych pa
miętnikach, że kiedy miała 24 
lata, uprawiała regularnie seks 
ze starszym od siebie o 20 lat- 
żonatym mężczyzną.

Mężczyzna ten w zamian re- 
gulowałjej czynsz i wypłacał pen-

sję jako fikcyjnej sekretarce.76- 
letnia dziś Brown - której pismo 
było swego czasu promotorem 
seksualnego wyzwolenia kobiet - 
powiedziała, że nie czuje żadne
go wstydu z powodu dawnego 
związku, ponieważ potrzebowała 
wówczas pieniędzy dla matki i 
chorej na polio siostry.

Zmarł twórca sf Alfred Elton Van Vogt

Cierpiał na chorobę Alzheimera
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Hiszpańska aktorka Ines Sastre i włoski tenor Luciano Pavarotti będą tymi, którzy zaprezentują 50-tą edy
cję festiwalu piosenki włoskiej w Sanremo. Fot. EPA-ELTA

Kazali sobie odciąć zdrową nogę

4t-

Alfred Elton Van Vogt, jeden 
z czołowych autorów literatu
ry fantastyki naukowej, zmarl w 
wieku 87 lat w wyniku zapale
nia płuc - podano w Los Ange
les. Pisarz cierpiał też od daw
na na chorobę Alzheimera.

Van Vogt, urodzony w 1912 
roku w kanadyjskiej prowincji 
Manitoba, był pochodzenia holen
derskiego. W młodości parał się 

różnymi zawodami, między inny
mi pracował jako urzędnik w biu
rze spisowym w Ottawie. Od 1944 
roku mieszkał w Los Angeles.

Do najbardziej znanych książek 
Van Vogta należą: „Black Destroy-^ 
er” z 1939 roku, „Slan” (1946), „The 
Yoyage of the Space Beagle” (1950) 
oraz trylogia „The World of Null- 
A” (1948), „The Players of Null-A” 
(1956) i „Null-A 3” (1984).

Dwóch niezrównoważo
nych psychicznie mężczyzn 
zwróciło się do prywatnej kli
niki w Szkocji z prośbą o am
putację zdrowej nogi. Szpital 
po pobraniu należnej opłaty 
przeprowadził operację.

Poinformowane o tych prak
tykach szkockie ministerstwo 

zdrowia postanowiło wszcząć 
śledztwo. Ma ono ustalić, czy le
karz, który zgodził się przeprowa
dzić operację, nie złamał prawa.

Brytyjczyk i Niemiec, którym 
obcięto po zdrowej nodze, cier
pieli na chorobę objawiającą się 
skrajnym brakiem akceptacji wła
snego wyglądu. Zdaniem lekarzy.

Amputacja za pieniądze
jedyną możliwością uszczęśli
wienia takich osób jest usunięcie 
znienawidzonego przez nich ele
mentu ich ciała.

Lekarz utrzymuje, że jeżeli 
nie obciąłby mężczyznom koń
czyn, to zapewne usiłowaliby oni 
zrobić to sobie samodzielnie - np. 
poprzez odstrzelenie.
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ŚRODA
2 LUTEGO

LRT
6.(K) - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 17.00-Wiadomości 
(ros.). 17.10- Program białoruski. 
17.25 - Szanujmy słowo. 17.30 - 
S. “Najsłynniejsze historie miłosne 
XX w.” 17.55 - Telekatalog. 18.00 
- Wiadomości. 18.10 - Aktualno
ści. 18.40 - S. “Krewni”. 19.30 - 
Odczucia. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama, 21.00 - Klub pra
sowy. 21.45 - S. “Margarita Volan”. 
22.30 - W świecie filmu. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Letnie 
historie”. 9.45 - “Oszustwo”. 
10.30 - Nurty. 11.15 - To ci ro
dzinka. 12.10 - Forma. 12.35 - 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - S. “Babi- 
lon5”. 14.00-S. “Kamila”. 14.50 
- Złota parka. 15.35 - Co ludzie 
powiedzą. 16.00 - S. „Letnie hi
storie”. 16.45-S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55- 
Telegra. 18.00 - Notatki gospo
dyni. 18.10 - S. “Trzy kobiety”. 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Przebacz. 20.15 - Nos. 20.45 - 
Prosto i jasno. 20.55 - Dramat 
“Przyjaciele”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Film fab. “Odwiecz
ny rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - Film fab. “De
tektyw Dclaventura”.

$BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. “Mi
lady”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20

- S. “Komisarz Rex”. 11.15 - Ro
werowe show. 11.25- Krwawa fala. 
11.40 - S. “Szczury wodne”. 12.30 
- S. “Czynnik Psi”. 13.20 - S. “Ko
misarz Schimansky”. 15.00 - Kon
cert. l5.55-S.“Wiercipięta”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10 - Krwawa fala. 19.25 - 
S. “13 posterunek”. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Tuzin. 20.40 - S. ”... a trzeci żół
ty”. 21.30 - Spojrzenie. 21.50 - Film 
fab. “Przeklęty czas”. 23.35 - S. 
hum. 24.10 - S. “13 posterunek”. 
0.35 - Na jednym końcu haczyk. 
0.35-7.00 - DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55-S. “Po

wrót do przyszłości”. 7.15 - Film 
anim. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uro
czy! dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.30 
- S. “Detektyw Magnum”. 11.15- 
Program A. Żukauskiene. 11.40 - 
Sektor X. 12.05 - Przegląd NBA. 
12.30-ZawodyNBA. 13.15 - Film 
fab. “Herakles i zaginione króle
stwo”. 14.50-Dla dzieci. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00-3 mi
nuty. 16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Sło
neczny patrol”. 21.00 - S. “Absolut
ne bezpieczeństwo”. 21.50 - Wia
domości. 22.00 - S. “Milenium”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Prawo i porządek”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Towary i 
usługi. 8.25 - Stolica. 8.45 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 9.35 - Podoba się-oglą- 

daj. 10.00-ZMoskwy. 10.05- Film 
fab. “7 starców i jedna dziewczy
na”. 11.30 - Kanał muz. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - Towary 
i usługi. 14.25 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
15.15 - Krótki kurs. 15.30 - Znak 

jakości. 15.40 - Dziękuję za zakup. 
15.55 - Kanał muz. 16.30 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 16.50 - 
Podoba się - oglądaj. 17.20 - Patrol 
drogowy. 17.35 - S. “Ostatni mit”. 
18.05-Podobasię-oglądaj. 18.15- 
Filmyanim. 18.30-Z Wilna. 18.45 
- Towary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 19.45 - “Ja sama”. 
20.40 - Krótki kurs. 21.00 - S. 
“Ostatni miL 21.30 - Podoba się - 
oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 22.20- Film 
fab. “Ujrzeć i zamordować”. 23.50 
-Kanał muz.

16.30 - Bądźmy zdrowi. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls Wil
na. 18.05 - Oferta. 18.10 - Poglą
dy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Program 
publ. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Całe wojsko 
króla”. 21.55 - Prognoza astrolo
giczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Dla sadowników.
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8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
13.25 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Show 
dżentelmenów. 9.45 - Szukam cie
bie. 10.30 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 13.30-Razem. 14.20 - 
S. “Polowanie na duchy”. 14.40 - 
Wspaniała kompania. 15.00-Zew 
dżungli. 15.15 - Do lat 16 i więcej.

17.25 - Show. 17.55 - Człowiek i 
prawo. 18.50 - S. “Dziewczęta z 
charakterem”. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - Kome
dia. 22.50 - Cywilizacja.

6.00,7.00,8.00, 16.00, 18.00, 
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
22.40 - Oddział dyżurny. 8.20 - 
Medycyna kwantowa, 8,30 - Are- 
na-spoit 9,00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10 - S. „Cyganka”. 10.00 - 
S. “Lato naszej tajemnicy”. 15.30- 
S. ‘Tajni agenci”. 16.20 - Wieża. 
17.05 - S. “Upał w Los Angeles”. 
18.30 - S. Tajemnica Petersburga”. 
19.25 - Sam sobie reżyserem. 20.45 
- Film lab. “Projekt “A”. 22.55 - Pro
gram “A”. 0.20 - Gorąca dziesiątka.

rypoLOMM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30- Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Ludzie 
listy piszą 10.05 - „Klan” - serial 
prod. poi. 10.30 - Ala i As. 10.55 - 
Mój ślad. 1 L00-,3anknieztej zie
mi” - serial prod. poi. 11.45 - Spo
wiedź złodzieja wieku. 12.05-„Ty- 
grys” - film dok. 12.15 - Fronda. 
12.45 - Mój Kraków. 13.00 - Wia
domości. 13.15 - Gościniec. 13.45 
- „Klan” - serial prod. poi. 14.10 - 
Mówi się ... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 14.55 - Zaproszenie. 
15.15 - Wieści polonijne. 15.30 - Oto 
Polska. I6.(X)-Wiadomości. 16.10 
- Uczmy siępolskiego. 16.40-Kwa
drans na kawę. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10- Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.25-Rower Błażeja. 18.00-Tele- 
express. 18.15 - Ala i As. 18.40 - 
Mój ślad. 18.45-Magazynolimpij- 
ski. 19.10 - Magazyn informacji tu
rystycznej. 19.30-Teledyski na ży
czenie. 19,40-Gość Jedynki. 19.50 
- „Klan” - serial prod. poi. 20.15-

Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - ,j<uchnia Polska” - 
serial prod. poi. 22.05 - Literatura 
polska od A do Z. 22.20 - „Wielcy, 
więksi, najwięksi” - film dok. 22.45 
- Z miast i miasteczek. 23.00 - Małe 
Formy Wielkich Mistrzów. 23.20 - 
Wieści polonijne. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - Fo
rum. 0.45 - Panteon. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Magazyn infor
macji turystycznej. 1.55 - „Klan” - 
serial prod. poi. 2.20 - „Krecik” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Progno
za pogody. 3.00 - „Kuchnia Polska” 
- serial prod. poi. 4.05 - Literatura 
polska od A do Z. 4.20 - „Wielcy, 
więksi, najwięksi” - film dok. 4.45 - 
Z miast i miasteczek. 5.00 - Małe 
Formy Wielkich Mistrzów. 5.20 - 
Wieści polonijne. 5.30 - Panorama, 
5,50 - Sport-telegram, 6.00 - Forum. 
6.45 - Panteon.

L
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - „Karate Kot” - anim. se
rial dla dzieci. 9.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 9.30 - „Mia
steczko Evening Shade” - serial ko
med, USA. lO.fW-„Simon”-serial 
komed. USA. 10.30 - „Posłaniec 
szczęścia” - meksyk, telenowela. 
11.30 - ,d-uz Maria”, Peru. 12.30 - 
„Renegat” - ameryk. serial sensac. 
13.30 - Disco Relax. 14.30 - „Gra
czykowie”-poi. serial komed. 15.00 
- Gospodarz: gra-zabawa, 15.30 - 
Motowiadomości. 16.00 - „Karate 
Kof’-serial anim. dla dzieci. 16.30- 
Informacje. 16.55-„Powrót Super
mana” - ameryk. serial przygód. 
17.45 - ,Alvaro”, Brazylia. 18.45 - 
„Luz Maria”, Peru. 19.40 - Super 
Express TV. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Posłaniec szczęścia” - meksyk, te
lenowela. 21.00 - „Rodzina zastęp

cza” - poi. serial komed.-obycz. 
21.30 - „Co z tym Bobem?”, USA. 
21.50 - Losowanie Lotto i Szczęśli
wego Numerka. 23.10 - „Przyjacie
le” - serial komed. 23.40 - Wyniki 
losowania Lotto. 23.45 - Informa
cje i biznes informacje. 24.00 - Pro
gnoza pogody. 0.05 - Pol i tyczne graf
fiti. 0.20 - „Świat według Kiepskich” 
- poi. serial komed. 0.50 - Super 
Express TV. 1.05 -, Anglik w No
wym Jorku”, USA (1988). 2.45 - 
Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 7.25 - „Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 7.50 - „Perła” - 
telenowela. 8.35 - „Sunset Beach” 
-serial USA.9.20-„Zustdoust”- 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30 - „Dziew
czyna z komputera” - serial komed. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” 
-serialdla młodzieży. 11.20-„Wzy
wam dr Brucknera” - serial me
dyczny. 12.10 - „Katalina i Seba
stian” - telenowela. 12.55 - Tele- 
shopping. 13.30 - „Sunset Beach” 
- serial USA. 14.15 - „Perta” - tele
nowela. 15.00 - Odjazdowe kre
skówki. 16.00 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 16.25 - 
„Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 16.55 - „Lassie” - 
serial dla młodzieży. 17.20-„Kala- 
lina i Sebastian” - telenowela. 18.10 
- „Uśmiech losu” - serial obycz. 
USA. 19.00-„Sunset Beach”-se
rial USA. 19.50 - 7 minut. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
„Moje drugie ja”-serial USA. 21.00 
- „Ostatnia prostytutka” - film 
obycz. USA. 22.40 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 
23.50 - 7 minut. 0.05 - Sexplo- 
zja.0.20 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krymin. 1.10- „Quincy” - se
rial krymin.2.00 - „Czynnik PSI” - 
serial fantast-nauk. 2.45 - „Ostat
nia prostytutka” - film obycz. USA. 
4.15 - „Prawo i bezprawie” - serial 
polic. 5.00 - „Quincy” - serial kry
min. 5.50 - Teleshopping.
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Bez istotnych zmian
Dziś na Litwie zachmurzenie z prze

jaśnieniami, opady śniegu. W nocy i z 
rana gołoledź. Wiatr zachodni, 7-12 
m/sek. Temperatura w nocy od 3 stop
ni mrozu do 2 stopni ciepła, w dzień od 
0 do 5 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady śniegu, go- 
loledź. Temperatura w nocy i w dzień około 0 stopni.

Ji OGŁOSZENIA

DROBNE
Mężczyzna (30 lat) poszuku

je pracy ochroniarza. Ma do
świadczenie w ochronie ban
ków, zezwolenie na broń.

Teł. 38-00-66.

Mężczyzna (40 lat) poszuku
je pracy. 20 łat stażu - pracy 
operatora wytaczarki koordy- 
natorowej, optyka.

Teł. 38-00-66.

Poszukuję pracy korektora 
łub tłumacza z języka polskie
go, niemieckiego, litewskiego 
na język rosyjski.

Tel. 45-92-93.

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

Młoda dziewczyna poszuku
je pracy pokojówki, kelnerki 
lub sekretarki.

Tel. 41-09-12, 34-60-15.

Wykonuję gruntowne i po
wierzchowne (mniejsze) re
monty mieszkań.

Tel. 42-85-57.

Doświadczona nauczyciel
ka uczy matematyki indywi
dualnie oraz w małych gru
pach.

Yłłnius, teł. 64-20-12.

Sumienna, doświadczona, 
kochająca dzieci niania-pielę- 
gniarka szuka pracy.

Tel. 30-15-95.

Ciekawa i popłatna praca 
osobom komunikatywnym.

Może być jako dodatkowa.
Yilnius, teł. 30-80-76 (od 

godz. 8.00 do 16.00)

Wyniki iosowania z dnia 
31 01 2000
Nr 1316
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BIRŻAI,
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tel.: (8-22) 62 85 2l(^ 
67 25 03, 73 73 07.

Gazeta

2000
Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś.
19 Lt

Dia inwaiidów i i ii grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś.
57 Lt

10 mieś.
190 Lt

*

Kalendarium
środa (2.II) jest 33

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 333 dni.

*

nik.
•k

Znak Zodiaku - Wod-

Imieniny: Fortunata,
Marii, Mirosława.

* Wschód Słońca - 8.08,
zachód - 16.58. Długość dnia 
- 8 godz. 50 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa-
dra - od 28 stycznia.

1 mieś.
16 Lt

3 mieś.
46 Lt

10 mieś. : 
160 Lt KURS WALUT

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś.

11.70 Lt

10 mieś.

39 Lt

"Kurier Wileński''można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Yartą 9, "Eiephas”, Oiandg 3, 
w szkołach

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.
39 Lt

10 mieś.

130 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

10 mieś.

120 Lt

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 2 lutego 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem

I
‘I

tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17. |

Produkujemy 
drzwi filingowe.

sosnowe

Przywozimy, montujemy, 
dajemy gwarancję.

Yilnius, tel. 23-95-66, 8- 
287-72609.

Sprzedaję saletrę amono
wą 34,4% N i inne nawozy 
sztuczne, środki ochrony ro
ślin przeciw chwastom i pa
sożytom (herbicydy, fundicy- 
dy)-

Udzielam konsultacji w 
zakresie ich stosowania i do
starczam na miejsce bezpłat
nie.

Tel. 590-254.

01 04 T l 14 16 22 S4 25 28 29 31 40 42 45 46 49 5T 54 55 58

Prenumerata dia czytelnikóvj za granicą
1 mieś.

16 USD

6 mieś.

96 USD

12 mieś.

192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.
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Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, 
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura.

l^S .

(O
0)

; Vilnius,JCojelayićiau^88

to doskonałe miejsce

na spędzenie woinego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja; tel.(8-22) 22 32 03, Vokieći4 4, Vilnius

KURIER
WILEŃSKI

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
bialoniskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
lOtys. lei rumuńskich

4, 0000
3, 8716
2, 5456

4, 2-152, 
0,1080 
0, 5203
6, 4604 
0, 2474
3, 7256 
2, 7620 
6, 6968
0, 9456 
0, 4798 
0, 1397
0, 4509 
2, 4080 
0, 7122
0, 7279

1, 5156
2, 1660

Ustalony kurs przeliczania 

euro i walut narodowych 

państw strefy euro

(jednostki waluty narodowej 
za l euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.
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